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Stal se Vám úraz na městském 
chodníku?! Postupujte takto!

V případě, že hodláte po úrazu na městském chod-
níku uplatňovat jakékoliv odškodnění na vlastníku 
chodníku, tj. městu Přibyslav, je nejprve nutné 
sepsat záznam o úrazu. Formulář záznamu se na-
chází buď na www.pribyslav.cz, na podatelně MÚ 
nebo na Odboru správy a údržby MÚ, jehož pra-
covníci vám pomohou s vyplněním formuláře. Vy-
plněný formulář pak odevzdáte na podatelnu MÚ. 

Záznam o úrazu je potřebné sepsat co nejdříve 
po úrazu, aby pracovníci MÚ mohli prověřit okol-
nosti vzniku úrazu. Je – li to možné, přiložte k zá-
znamu fotodokumentaci místa úrazu. V případě, že 
se nemůžete k sepsání záznamu dostavit osobně, 
může zápis sepsat vámi pověřená osoba. Konkrét-
ní výši vašich nároků na odškodnění s vámi bude 

řešit po jejich vyčíslení a uplatnění Hospodářsko-správní odbor MÚ Přibyslav. 
Ing. Josef Moštěk

tajemník MÚ
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Ohlédnutí za prosincovými 
událostmi…
Základní škola Přibyslav

Dne 19. prosince 2013, kdy píši příspěvek, bude 
komise otevírat obálky s nabídkami na zhotovení 
3. etapy. Rozbíhá se výběrové řízení na 4. etapu. 

U 1. a 2. etapy ještě nemohu konstatovat 
dokončení. Termín dohotovení je až v  prvních 
dvou měsících roku 2014. Současné práce jsou 
nyní soustředěny na vnitřní prostor spojovacího 
třípodlažního koridoru, suterénu budovy C a no-

vého schodiště v budově D. Provoz školy je neomezený. V lednu a v únoru musí škola 
kompletně vyklidit půdu, aby budovy C a D, tj. nejstarší stavby z komplexu školních 
budov, vybudované v předminulém a minulém století, byly připraveny k modernizaci.

Most v Ronově nad Sázavou
Dne 22. 11. 2013, ve 14:00 hodin, byl most ote-
vřen pro veškerý provoz a dán plně k užívání. 
Letošní zima nám ho důkladně prověří. Na jaře 
určitě uplatníme reklamace vad, které se ukáží, 
např. opadávání omítky. Archeologický průzkum 
neprokázal starší původ, než jak je uváděn v od-
borné literatuře. Jedná se tedy o jeden z 10 nej-
starších mostů tohoto typu v  České republice 
postavený v 16. století.

Valné hromady
Na konci kalendářního roku probíhají valné hro-
mady Svazku obcí Přibyslavska a Svazku obec-
ních lesů. Oba svazky slouží k  vzájemné spolu-
práci a podpoře v našem regionu a jeho blízkém 
okolí. Za roky jejich existence se podařilo získat 
i dotace, které přispěly k  rozvoji jednotlivých 
obcí. Sídlo obou svazků je v Přibyslavi. Na obou 
valných hromadách byl schválen rozpočet na rok 
2014.

Vánoční strom
Děkuji všem pořadatelům a účinkujícím za ukotvení a výzdobu 
vánočního stromu a kulturní program při jeho rozsvícení na ná-
městí dne 1. 12. 2013 o první adventní neděli. Nová výzdoba je 
přijímána kladně. Novinkou bylo předání výtěžku ze sbírky o. s. 
TROJKA, kterou uspořádala MS ČČK ve spolupráci s KVC Harmo-
nie, Římskokatolickou farností Přibyslav a KZMP.

Hudební intermezzo
Málokterá akce dnes naplní kulturní dům až 
po střechu. Koncertu, který uspořádala Zá-
kladní umělecká škola J. V. Stamice, pobočka 
Přibyslav dne 14. prosince odpoledne, se to 
podařilo. Škola oslaví příští rok kulaté jubile-
um zahájení činnosti přibyslavské pobočky. 
Vydala plakát – kalendář na rok 2014, jehož 
zakoupením může každý fi nančně podpořit 
pořízení nového pianina, které škola nutně 

potřebuje. Na koncertu jsem veřejně přislíbil dofi nancování koupě pianina městem Při-
byslav a budoucí přestěhování z velmi stísněných prostor na Husově ulici do prostor, 
které uvolní školní družina na Bechyňově náměstí. Obojí si ZUŠ za svoji nezastupitel-
nou činnost při výchově dětí a mládeže velmi zaslouží. Investovali jsme a investujeme 
nemalé prostředky do rozvoje mateřské a základní školy. Nemůžeme a ani nesmíme 
opomíjet pobočku základní umělecké školy. Pomoc při pořízení kvalitních nástrojů 
a poskytnutí odpovídajících prostorů je to nejmenší, co může město učinit. Zároveň 
je to i jeho povinnost. Věřím, že veřejné přísliby starosty zastupitelstvo města podpoří 
v roce 2014 svými usneseními.

Reakce na článek
Moje veřejná reakce, ke které jsem byl vyzván Mgr. Marií 
Cinkovou Novotnou je jednoduchá a jediná možná – článek 
jsem si přečetl. Neberte to prosím jako neúctu. Vést diskuzi 
na stránkách Přibyslavského občasníku o smyslu zákonů 
apod. nebudu a ani nemohu. Dodržujme pravidla, ať jsou 
obsažena v jakékoliv normě a nebudeme mít problémy s ve-
řejnou a státní mocí.

Na počátku roku
Na počátku roku 2014 bych se chtěl s podě-
kováním obrátit ke všem lidem, kteří pracují 
v mnoha orgánech města Přibyslav, ať jsou 
jimi komise rady města, či výbory zastupi-
telstva. Toto široké spektrum od fi nančního 
a kontrolního výboru přes osadní výbory, až 
po komise rady je nedílnou součástí života 
města, jeho plánování a rozhodování. Práce 
v  těchto orgánech není vždy příliš doceňo-
vána, je drobná a mravenčí a je minimálně 
odměňována.

V mnoha případech je ale motorem činností, které vedou k určité nadstavbě, nebo 
chcete-li zlepšení kvality života ve městě. Ukázkovým vzorem jsou osadní výbory, které 
často zaštiťují kulturní a společenský život v místních částech, nebo zahraniční komise, 
jež aktivně organizuje spolupráci s našimi přáteli ze zahraničí. 

Za velmi důležitou pokládám i činnost Spolku pro občanské záležitosti, který organi-
zuje drobné slavnosti při významných událostech právě vás, občanů, či činnost komise 
sociální, která se podílí na směřování části příspěvků. Nevyjmenoval jsem v tuto chvíli 
všechny komise a výbory, přesto vám všem, kteří touto formou městu pomáháte, dě-
kuji.

Vstupujeme do posledního roku tohoto volebního období. Zastupitelstvo města 
udělalo odvážný krok, když se rozhodlo dokončit kompletně rekonstrukci základní ško-
ly. Tento krok bude také vyžadovat odpovědnost a umírněnost v rozhodování o dalších 
investicích. Věřím, že odpovědný způsob rozhodování v zastupitelstvu převáží.

Vážení občané, nový rok přináší nové výzvy, nové radosti i nové starosti. Přeji nám 
všem, abychom se při každodenním shonu a někdy i stresu dokázali zastavit, usmát na 
druhé a říct vlídné slovo. Někdy to může napomoci řešení problémů více, než hluboké 
ekonomické, technické či jiné analýzy. Čímž nechci říci, že jich není třeba.  Díky vám za 
vá š vstřícný přístup v roce 2013 a těším se na spolupráci v roce letošním.

Martin Kamarád
místostarosta města

 

Rok 2013 skončil, začíná práce v roce 2014
Uplynulý rok hodnotím jako velmi úspěšný. Podařilo se re-
alizovat velké investiční akce. Chod města byl plně zajištěn, 
jeho provoz zlevněn. Nedošlo k  mimořádným událostem. 
Konstatuji, že 14 zastupitelů pracovalo v  minulém roce 
poctivě a dobře, tak jak má zvolený zastupitel konat ( jeden 
kolega bohužel zastupuje jen sám sebe, řeší si svoje osobní 
problémy prostřednictvím veřejných zasedání, exhibuje při 
přímých televizních přenosech a píše …).

Děkuji odpovědným zastupitelům  za spolupráci, děkuji 
všem zaměstnancům městského úřadu a  organizací, které 

zřizuje město, za prá ci pro město Přibyslav v roce 2013.
Za celoroční spolupráci děkuji všem občanům města a přeji vše dobré v roce 2014.

Mgr. Jan Štefáček
starosta

Pokračování příspěvku pana starosty vpravo nahoře
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Z Městského úřadu Přibyslav
Odbor správy a údržby
Měsíc prosinec jsme zahájili přípravami na rozsvícení vá-
nočního stromu před radnicí města. Jak už jsem zmiňova-
la v minulém čísle občasníku, vánoční strom byl v novém 
provedení a dle ohlasu veřejnosti obnova osvětlení měla 
úspěch. Zároveň nás v  prvních dnech zima vyzkoušela 
z připravenosti na zimní údržbu, kdy sněhová nadílka bě-
hem několika dnů se silným větrem byla velmi vydatná, 
přesto jsme zimní údržbu, i přes poruchy naší techniky, 
zvládli bez problémů. Řešili jsme opravu vozidla Magma 
a Avie.

Stihli jsme opravit nahlášené závady na veřejném 
osvětlení ve městě i v obcích a opravu střechy na byto-
vém domě č. p. 25 v  Ronově nad Sázavou, které byly 
způsobeny silným větrem. Firma Toman Havlíčkův Brod 
operativně provedla opravu prasklé kanalizační přípojky 
na Bechyňově náměstí, která byla v havarijním stavu, kde 
docházelo k podmáčení sousední nemovitosti. Obdrželi 
jsme dotaci z  Kraje Vysočina, která byla poskytnuta na 
stavbu II. etapy veřejného osvětlení v obci Dolní Jablon-
ná v částce 98 806 Kč a dotaci ze SZIFu prostřednictvím 
MAS Havlíčkův kraj o. p. s. na pořízení čelního nakladače 
a lopaty na zeminu. Převzetí tohoto zařízení proběhlo 
v  polovině měsíce, dodavatelem je společnost SOME  
Jindřichův Hradec.

Z oblasti bytového hospodářství – během tohoto mě-
síce byly započaty práce související s  rekonstrukcí bytu 
v  domě s  pečovatelskou službou č. p. 240 a č. p. 254. 
Práce spočívají v obměně vodovodní a elektro instalace. 
Řešili jsme opravu zatékání ze stropních prostor do by-
tové jednotky (půdní vestavba) v ulici Příkopy v  domě 
č. p. 486. Po zhlédnutí půdních a střešních prostor od-
bornou fi rmou (pořízení snímků) je nutno řešit novou 
pokládku střešní krytiny, tato investice bude následně 
předložena Radě města Přibyslav.  Do užívání je připra-
ven služební byt v mateřské školce v ulici Tyršova, který 
bude obsazen od měsíce ledna 2014. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSU

Pečovatelská služba Přibyslav
V měsíci prosinci probíhala činnost pečovatelské služby 
bez závažných komplikací, které by výrazně ovlivnily její 
chod. Po celou druhou polovinu měsíce se konaly v DPS 
Přibyslav vánoční besídky a setkání. Stejně tak se, jako 
každý rok, uskutečnila slavnostní vánoční večeře s obyva-
teli DPS. Na harmoniku nám zahrál pan František Zadák. 
Velice děkujeme za sponzorský dar panu Václavu Henzlo-
vi, vedoucímu prodejny COOP Přibyslav. 

Karel Březina
vedoucí PS

Odbor životního prostředí
V právě uplynulém roce 2013 se činnost odboru životní-
ho prostředí zaměřila na některé problematické oblasti. 
Jednalo se například o kácení a úpravu některých proble-
matických stromů, keřů a úpravu parků. Úprava parků 
a veřejná zeleň bude v tomto roce prací odboru správy 
a údržby majetku, odboru životního prostředí zůstane 
péče o vzrostlou zeleň, zejména o stromy. Další oblastí 
bylo třídění odpadů, kde došlo ze strany občanů města 
Přibyslav k výraznému nárůstu vytříděných odpadů a za 
to vám všem chci poděkovat. Možná se zdá, že přístup 
ke třídění odpadů nic neznamená, ale jde o významný 
prvek v ochraně životního prostředí. Naše práce je také 
prací státní správy, kdy vydáváme rozhodnutí, vyjádření 
a sdělení v téměř všech oblastech životního prostředí. Po-
kud máte jako občané dotazy ohledně věcí, jichž se může 
dotknout životní prostředí, neváhejte nás kontaktovat. 

V  novém roce 2014 vám odbor životního prostředí 
přeje zejména zdraví, ostatní přijde samo. 

Mgr. Ludmila Řezníčková
vedoucí OŽP

Hospodaření města Přibyslav
Rozpočtové příjmy města jsou ke dni 30. 11. 2013 po 
rozpočtovém opatření č. 8 ve výši Kč 91.785.753,00 a vý-
daje Kč 115.242.710,17.
V následující tabulce je uvedeno plnění rozpočtu města 
k 30. 11. 2013:

  Rozpočet 
po změnách

Výsledek od 
počátku roku

 
Příjmy 91 785 753 83 864 226
1. daňové 62 132 410 59 841 040

2. nedaňové 2 762 432 2 534 987

3. kapitálové 3 867 882 3 977 912

4. přijaté 
dotace

23 023 029 17 510 288

Výdaje 115 242 710 85 326 231
1. běžné 52 905 859 45 900 289
2. kapitálové 62 336 851 39 425 942

Finanční plán hospodářské činnosti předpokládá na rok 
2013 výnosy ve výši 21.892.004 Kč a náklady ve výši 
13.766.572 Kč. 

Výnosy, náklady a hospodářský výsledek hospodářské 
činnosti města k 30. 11. 2013 jsou uvedeny v následující 
tabulce: 

  Výnosy Náklady Hospodářský 
výsledek

Lesy 867 422 322 599 544 822

Skládka 11 888 695 6 174 786 5 713 909

Sportovní 
zařízení

767 990 241 671 526 319

Správa 
majetku

1 866 464 1 813 922 52 542

Kabelová 
televize

3 794 466 1 879 156 1 915 310

Všeobecná 
správa

75 123 39 716 35 407

Pronájmy 3 578 451 0 3 578 451

Celkem 22 838 611 10 471 851 12 366 759

Ing. Zdeňka Teclová
vedoucí OHS

Odbor výstavby
Výměna kotlů ústředního topení. Domácnosti v České 
republice čeká změna v oblasti vytápění. Výměna se týká 
všech domácností, které topí tuhými palivy, tedy převáž-
ně uhlím a dřevem. Netýká se malých krbů, malých krbo-
vých kamen či klasických kamen třeba na chalupě. Podle 
současně platného znění zákona na ochranu ovzduší 
budou muset být staré neekologické kotle do devíti let 
vyřazeny z provozu a už za dva roky nebude možné tyto 
nevyhovující zdroje tepla ani koupit. Nové znění zákona 
se bude týkat jen určitých topných zařízení. Jde o všechny 
kotle a krbová kamna s teplovodní vložkou o tepelném 
příkonu 10 –300 kW na pevná paliva, tedy uhlí, koks, 
uhelné brikety a dřevo. To znamená, že se bude jednat 
jen o zařízení připojené k teplovodní soustavě ústřed-
ního vytápění. Nebude se týkat obyčejných kamen 
typu Petra či krbů na chalupě, kterými se vytápí jedna 
či dvě místnosti. Kotle napojené na soustavu radiátorů 
budou muset po roce 2014 splňovat minimálně takzva-
nou 3. emisní třídu. Povinnost splnit normu je uložena 
až do 10 let od platnosti novely zákona, to znamená, 
že k výměně kotlů bude docházet postupně až do pod-
zimu 2022. 

Jako nevyhovující spalovací zařízení bude posuzován 
kotel, který má větší výkon než 10 kilowattů a podle tech-

nické dokumentace spadá do první nebo druhé emisní 
třídy. Pokud nebude příkon spalovacího zařízení uveden 
na štítku daného zařízení, lze ho spočítat z výrobcem 
uváděného tepelného výkonu a jemu odpovídající účin-
nosti. Provozovatel si může tuto skutečnost případně 
ověřit u odborně způsobilé osoby či výrobce daného 
zařízení. Druhým kritériem je typ přikládání. V nových 
podmínkách budou moci fungovat jen tepelná zařízení 
s takzvaným automatickým přikládáním, jejichž výrobce 
zaručí, že se na rošt nebude moci dostat neschválené 
palivo typu PET lahví. Kotle s ručním přikládáním z trhu 
zmizí a staré se nebudou smět používat.

Od roku 2014 bude prodejcům povoleno prodávat 
pouze kotle 3. třídy a vyšší, od 1. ledna 2018 bude navíc 
povoleno prodávat pouze kotle ze 4. třídy a vyšší. Kdo 
například dosud topil dřevěnými poleny a bude v tom 
chtít pokračovat, bude si muset pořídit takzvaný zplyno-
vací kotel minimálně 3. třídy. Nezplynovací kotle na po-
lena s ručním přikládáním už emisním limitům nevyhoví.
Již v současnosti se nevyplatí kupovat kotle z 1. nebo 
2. emisní třídy, protože za 9 let bude za jejich používání 
pokuta, takže jsou to kotle použitelné maximálně 9 let. 
Nutné je kupovat kotle minimálně 3. třídy. A jaké sankce 
hrozí za porušení zákona? Pokuta 20 tisíc za to, když 
provozovatel kotle nepředloží po 1. 1. 2017 revizi své-
ho kotle. Pokuta 50 tisíc od 1. 9. 2022, pokud se při 
revizi prokáže to, že kotel nesplňuje parametry alespoň 
3. třídy. Pokuta 50 tisíc za to, pokud bude provozovatel 
v kotli používat paliva, která jsou zakázána (především 
uhelné kaly). 

Miloš Šimek
vedoucí OV

Označování budov 
popisnými čísly 
Podle § 32 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích je vlastník 
budovy povinen na svůj náklad označit budovu popisným 
číslem, určeným obecním úřadem. Barvu a provedení 
čísel určuje obecní úřad. 

Popisná čísla jsou důležitým orientačním prvkem nejen 
pro doručování zásilek, ale hlavně pro rychlou orientaci 
složek Integrovaného záchranného systému (hasiči, 
záchranná služba, policie). 

Pokynem starosty města č. 2/2005 bylo určeno toto 
provedení popisných čísel ve městě Přibyslav: 

materiál bombírovaný smaltovaný plech, 
tl. 1 mm

rozměr (š x v) 15 x 10 cm

barva podkladu bílá

barva čísla červená

barva rámečku červená

Vlastníkům novostaveb přidělí popisné číslo před 
kolaudací budovy obecní úřad. Tabulku s  popisným 
číslem si po jeho přidělení vlastníci novostaveb 
i  stávajících budov mohou zakoupit na matrice MÚ 
Přibyslav. 

Ing. Josef Moštěk
tajemník MÚ Přibyslav
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Mgr. Jan Štefáček, starosta Martin Kamarád, místostarosta

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 27. 11. 2013Podmínky poskytování 
slev na užívání kabelové 
televize a internetu 
od 6. 1. 2014 
do 24. 1. 2014
Poskytnutí slevy na zřízení přípojky kabelové 
televize
Občanům Přibyslavi, Dobré, Keřkova, Ronova nad 
Sázavou, Poříčí, České Jablonné a Dolní Jablonné, 
kteří mají zaveden kabel kabelové televize do domu, 
bytu, chodby, sklepa a objednají si zřízení přípojky 
kabelové televize ve výše uvedeném termínu, bude 
poskytnuta sleva:

ANALOG
Ve výši 1 200 Kč z ceny za připojení jedné uživatelské 
přípojky k  televiznímu kabelovému rozvodu, která 
činí 3 700 Kč včetně DPH, to znamená, že zákazník 
uhradí pouze 2 500 Kč včetně DPH.

DIGITÁL + ANALOG  ZDARMA
Ve výši 2 200 Kč z ceny za připojení jedné uživatelské 
přípojky k televiznímu kabelovému rozvodu, která činí 
3 700 Kč včetně DPH, to znamená, že zákazník uhradí 
pouze 1 500 Kč včetně DPH.

Poskytnutí slevy na zřízení kabelové televize 
a současné zavedení  Internetu
DIGITÁL + ANALOG  ZDARMA + INTERNET
Občanům Přibyslavi, Dobré, Keřkova, Ronova nad 
Sázavou, Poříčí, České Jablonné a Dolní Jablonné, 
kteří mají zaveden kabel kabelové televize do domu, 
bytu, chodby, sklepa  a objednají si zřízení přípojky 
kabelové televize ve výše uvedeném termínu, bude 
poskytnuta sleva:
Ve výši 3 490 Kč z ceny za připojení jedné uživatelské 
přípojky k  televiznímu kabelovému rozvodu, která 
činí 3 700 Kč + 1 190 Kč modem. Celkem 4 890 Kč 
včetně DPH, to znamená, že zákazník uhradí pouze 
1 400 Kč včetně DPH. 
    
Poskytnutí slevy při zavedení internetu
Tato akce se vztahuje na všechny zákazníky, kteří 
již mají uzavřenou smlouvu s  městem Přibyslav na 
užívání kabelové televize – ANALOG, to znamená i na 
klienty z obcí Stříbrné Hory, Žižkovo Pole, Macourov 
a Olešenka. Zákazníkům bude poskytnuta sleva: 
ve výši 1 070 Kč z ceny za připojení internetu, která 
činí 1 190 Kč včetně DPH, to znamená, že zákazník 
uhradí pouze 120 Kč včetně DPH. 

akční cena 
včetně DPH

běžná cena 
včetně 
DPH

Sleva 
včetně 
DPH

připojení 
analogové TV

2 500 Kč 3 700 Kč 1 200Kč

připojení 
digitální TV

1 500 Kč 3 700 Kč 2 200 Kč

připojení 
digitální TV a 
internetu

1 400 Kč 4 890 Kč 3 490 Kč

připojení 
internetu

120 Kč 1 190 Kč 1 070 Kč

Bližší informace:  Jiří Koudela
569 430 832
602 236 677

koudela@pribyslav.cz

262/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí jednorázových fi nančních příspěvků na návrh Komise sociál-
ní a zdravotní Rady města Přibyslav.
Odpovědnost: Ing. Marie Málková
                            Jarmila Málková
                            Marie Holcmanová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Komise rady 
města

263/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje roční odměny členům komisí Rady města Přibyslav.
Odpovědnost: Marie Holcmanová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

264/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje znění zadávací dokumentace pro  výběr dodavatele veřejné zakázky 
malého rozsahu Dopravní a technická infrastruktura pro rodinné domy v lokalitě „ K Hesovu“ – 1. etapa.
Odpovědnost: Martin Kamarád
                            Mgr. Ludmila Řezníčková
Termín: 03/2014
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Výběrové 
řízení

265/2013 RM Rada města Přibyslav rozhoduje vybrat na pořízení čelního nakladače Iron M 15 + lopaty 1 350 mm 
společnost SOME Jindřichův Hradec s. r. o., Jarošovská 1267/II, 377 01 Jindřichův Hradec, cena zakázky 
je 208.340 Kč včetně DPH a schvaluje kupní smlouvu.
Odpovědnost: Ing. Ludmila Benešová
                            Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0

266/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 1465/13 v k. 
ú. Přibyslav mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČ 00268097 a paní Bože-
nou Beránkovou, Dvorek 408, 582 22 Přibyslav a panem Josefem Beránkem, Dvorek 408, 582 22 Při-
byslav.
Odpovědnost: Jana Krejčová
                            Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Smlouva

267/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít darovací smlouvu mezi Krajem Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jih-
lava, IČ 70890749 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČ 00268097 pro poskyt-
nutí fi nančního daru ve výši 11.130 Kč, dle usnesení Rady Kraje Vysočina č. 1918/36/2013RK ze dne 
5. 11. 2013 na údržbu zeleně v roce 2013.
Odpovědnost: Ing. Ludmila Benešová
                            Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

268/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje pronájem pozemku parc. č. 2304 o výměře 844 m2 v k. ú. Dolní Jablonná 
panu Zdeňku Vencovi, Dolní Jablonná 12, Přibyslav od 1. 1. 2014 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
10 let, za cenu 127 Kč/rok.
Odpovědnost: Jana Krejčová, odbor OŽP
                           Ing. Zdeňka Teclová, odbor OHS
Termín: 09/2024
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Pronájem

269/2013 RM Rada města Přibyslav souhlasí s podáním výpovědi do 30. 9. 2014 panu Zdeňku Vencovi, Dolní Jablonná 
12, 582 22  Přibyslav na pronájem pozemku parc. č. 2304 v k. ú. Dolní Jablonná.
Odpovědnost: Jana Krejčová
Termín: 30. 9. 2014
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0

270/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje pronájem pozemků parc. č. 997 o výměře 156 m2, parc. č. 1007/1 o vý-
měře 102 241 m2, parc. č. 1007/8 o výměře 12 065 m2, parc. č. 1729 o výměře 582 m2, parc. č. 269 
o výměře 1 589 m2, parc. č. 271 o výměře 12 542 m2, parc. č. 314/97 o výměře 46 m2, parc. č. 322 
o výměře 5 063 m2, části parc. č. 334/1 o výměře 12 153 m2, parc. č. 334/16 o výměře 1 077 m2, části 
parc. č. 951/25 o výměře 6 000 m2, parc. č. 408/4 o výměře 3 473 m2 v k. ú. Přibyslav a pozemků parc. 
č. 131/11 o výměře 10 698 m2 a parc č. 131/12 o výměře 1 723 m2 v k. ú. Hřiště fi rmě Osiva, a. s., 
Bělohradská 3304, 580 02 Havlíčkův Brod, IČO 48171069 od 1. 1. 2014 na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 5 let za cenu 3.600 Kč/ha/rok.
Odpovědnost: Jana Krejčová, odbor OŽP
                           Ing. Zdeňka Teclová, odbor OHS
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

271/2013 RM Rada města Přibyslav souhlasí s podáním výpovědi do 30. 9. 2014 fi rmě Osiva, a. s., Bělohradská 3304, 
580  02  Havlíčkův Brod, IČO  48171069 na pronájem pozemků parc. č.  997 o  výměře 156  m2, parc. 
č. 1007/1 o výměře 102 241 m2, parc. č. 1007/8 o výměře 12 065 m2, parc. č. 1729 o výměře 582 m2, 
parc. č. 269 o výměře 1 589 m2, parc. č. 271 o výměře 12 542 m2, parc. č. 314/97 o výměře 46 m2, parc. 
č. 322 o výměře 5 063 m2,  části parc. č. 334/1 o výměře 12 153 m2, parc. č. 334/16 o výměře 1 077 m2, 
části parc. č. 951/25 o výměře 6 000 m2, parc. č. 408/4 o výměře 3 473 m2 v k. ú. Přibyslav a pozemků 
parc. č. 131/11 o výměře 10 698 m2 a parc č. 131/12 o výměře 1 723 m2 v k. ú. Hřiště pronajatých na 
dobu neurčitou s 5ti letou výpovědní lhůtou.
Odpovědnost: Jana Krejčová
Termín: 30. 9. 2014
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

272/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 951/25 o výměře 11 502 m2 v k. ú. 
Přibyslav fi rmě Osiva, a. s., Bělohradská 3304, 580 02 Havlíčkův Brod, IČO 48171069 na dobu určitou, 
a to od 1. 1. 2014 do 30. 9. 2014 za cenu 3.600 Kč/ha/rok.
Odpovědnost: Jana Krejčová
                            Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

273/2013 RM Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením smlouvy o bezplatné výpůjčce sklepních prostor v budově 
radnice od 29. 11. 2013 do 10. 12. 2013 za účelem pořádání akce PEKLO 2013 mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a sdružením Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
středisko GOLIATH Přibyslav, Husova 210, 582 22 Přibyslav, IČO 15058450.
Odpovědnost: Jarmila Málková
Termín: 29. 11. – 10. 12. 2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

274/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o bezplatné výpůjčce nebytových prostor – budovy Starého 
špitálu v ulici Vyšehrad 271, Přibyslav mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a La Via o. s., Bechyňovo náměstí 78, 582 22 Přibyslav, IČO 26662787. Smlouva o vý-
půjčce bude uzavřena na dobu určitou od 22. 12. 2013, od 8:00 hodin do 23. 12. 2013, do 8:00 hodin.
Odpovědnost: Jarmila Málková
Termín: 22. – 23. 12. 2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

275/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje program 28. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav dne 
18. 12. 2013.
Odpovědnost: Mgr. Jan Štefáček
Termín: 18. 12. 2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Různé
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Pokračování Usnesení Zastupitelstva města Přibyslav ze dne 18. 12. 2013 na další straně

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 29. 11. 2013

Usnesení Zastupitelstva města Přibyslav ze dne 18. 12. 2013

Mgr. Jan Štefáček, starosta Martin Kamarád, místostarosta

F O T O R U B R I K A :
Přibyslavské peklo276/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přiby-

slav, IČ 00268097 a společností SAP. spol. s. r.o., Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice, IČ  47543442, dodatek ke 
smlouvě o dílo č. 1 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČ 00268097 a zhotovi-
telem CTS corp., s. r. o., Bubenská 421/3, 170 00 Praha 7, IČ 27099873, dodatek k mandátní smlouvě č. 1 
mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav a BlueFort s. r. o., Lázeňská 41, 542 25 Janské 
Lázně, IČ 28798058.
Odpovědnost: Ing. Ludmila Benešová
Termín: 11/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Výběrové 
řízení

277/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje přistoupení města Přibyslav k projektu „Podpora meziobecní spolupráce 
v ČR, pilotní projekt, jehož nositelem je Svaz měst a obcí ČR fi nancovaný z ESF, OP LZZ“.
Odpovědnost: místostarosta města Přibyslav
Termín: 11/2013 – 30. 6. 2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Smlouva

278/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje partnerskou dohodu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097, Havlíčkovým krajem, o. p. s., Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou, 
IČO 27493245, Královskou stezkou o. p. s., Habry 66, 582 81 Habry, IČO 27521702 a Sdružením Vrchovina, 
Okrouhlička 48, 582 53 Štoky, IČO 01290053.
Odpovědnost: místostarosta města Přibyslav
Termín: 11/2013 – 30. 6. 2015
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

279/2013 RM Rada města Přibyslav souhlasí s vytvořením 3,3 pracovního úvazku v rámci projektu „Podpora meziobecní 
spolupráce v ČR“ organizovaného SMO ČR na dobu od 1. prosince 2013 do 31. května 2015.
Odpovědnost: Ing. Josef Moštěk
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

280/2013 RM Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením nájemní smlouvy k nebytovému prostoru v přízemí domu 
Bechyňovo náměstí 41, Přibyslav, uzavřené s paní Marií Dvořákovou, bytem Zahradní 1, 582 21 Pohled dne 
30. 11. 2012, dohodu ke dni 31. 12. 2013.
Odpovědnost: Jarmila Málková
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Pronájem

281/2013 RM Rada města Přibyslav vyhlašuje záměr pronájmu nebytových prostor v domě Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
41 a rozhoduje záměr obce vyvěsit na úřední desce pro dobu 15 dnů.
Odpovědnost: Jarmila Málková
Termín: 11/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Záměr

282/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí fi nančního daru ve výši 20.000 Kč Junáku – svazu skautů a skautek, 
středisko Goliath Přibyslav, Husova 210, 582 22 Přibyslav, IČO 15058450 na úhradu nákladů spojených 
s účastí na mezinárodní skautské akci v Japonsku.
Odpovědnost: Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Rozpočet

283/2013 RM Rada města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2013 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2013.
Příloha: Rozpočtové opatření č. 8/2013
Odpovědnost: Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 4 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

76/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program veřejného zasedání dne 18. 12. 2013.
Usnesení bylo přijato 11 hlasy, proti 0, zdržel se 1.

Zahájení

77/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav volí od 1. 1. 2014 členkou Osadního výboru Poříčí paní Janu Průžovou, Poříčí 
26 a stanovuje počet členů osadního výboru na 3.
Odpovědnost: Mgr. Jan Štefáček
Termín: 01/2014
Usnesení bylo přijato 12 hlasy, proti 1, zdržel se 0.

Výbory

78/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav odvolává členku Osadního výboru Utín paní Šárku Růžičkovou k 18. 12. 2013 
z důvodu odstěhování, za práci v osadním výboru jí děkuje a stanovuje počet členů osadního výboru na 3.
Odpovědnost: Mgr. Jan Štefáček
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 13 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

79/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje odměny členům výborů Zastupitelstva města Přibyslav za rok 2013.
Odpovědnost: Marie Holcmanová
Termín: 01/2014
Usnesení bylo přijato 13 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

80/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 11971/12/LCD ze dne 
7. 5. 2013 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Českou spořitel-
nou, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO 45244782.
Odpovědnost: Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 12 hlasy, proti 1, zdržel se 0.

Smlouva

81/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje smlouvu č. 13_SOBSO1_4120961488 o uzavření budoucích smluv 
o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN), lokalita 
Keřkov se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ 24729035.
Odpovědnost: Mgr. Ludmila Řezníčková
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 12 hlasy, proti 1, zdržel se 0.

82/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje koupi pozemku parc. č.  1676/4 o  výměře 59 m2 v  k. ú. Přibyslav 
od manželů Jaroslava a Věry Ježkových, Hesovská 148, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 14.160 Kč. Náklady 
spojené s koupí hradí město Přibyslav.
Odpovědnost: Jana Krejčová
Termín: 02/2014
Usnesení bylo přijato 13 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Koupě



Vysvětlivky:
X = jede jen v pracovní dny
a = jezdí v S a +
C = jede ve dnech školního vyučování
D = nejede od 23.12.13 do 3.1.14 
k = různá časová omezení podle jízd. řádu
m = jede od nádraží ČD v Přibyslavi
N = jede v den prac. klidu před prac. dnem
S = jede jen v sob.
+ = jede v N a ve státem uznaný svátek
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83/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav rozhoduje uzavřít kupní smlouvu mezi spo-
lečností ACO Industries k. s., Havlíčkova 260, 582 22 Přibyslav, IČ 48119458 
a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČ 00268097 na 
prodej betonového chodníku v délce 483 m, o rozloze 725 m² za částku 725 
Kč.
Odpovědnost: Ing. Ludmila Benešová
                            Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 13 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Prodej

84/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje darovací smlouvu, kterou Kraj Vyso-
čina, Žižkova 1182/57, 587 33 Jihlava, IČ 70890749 daruje městu Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČ 00268097 pozemek parc. č. 566/6 
o výměře 994 m2 v k. ú. Dolní Jablonná, oddělený geometrickým plánem č. 
221-85/2011 z pozemků parc. č. 566/5 a 2088 v k. ú. Dolní Jablonná.
Odpovědnost: Jana Krejčová
Termín: 02/2014
Usnesení bylo přijato 13 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Darování

85/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav rozhoduje poskytnout fi nanční dar ve  výši 
80.000 Kč Zdravotnické záchranné službě Kraje Vysočina příspěvkové orga-
nizaci, Vrchlického 61, 586 01 Jihlava, IČO 47366630, k zakoupení přístroje 
LUCAS CHEST COMPRESSION SYSTEM na nepřímou srdeční masáž pro 
účely výjezdové základny Přibyslav.
Odpovědnost: Ing. Teclová Zdeňka
Termín: 31. 12. 2014
Usnesení bylo přijato 12 hlasy, proti 1, zdržel se 0.

86/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí fi nančního daru ve  výši 
20.000 Kč Nemocnici Havlíčkův Brod, Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod, 
IČO 00179540 na pořízení nového ultrazvukového přístroje.
Odpovědnost: Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 11 hlasy, proti 0, zdržel se 2.

87/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2013 k roz-
počtu města Přibyslav na rok 2013.
Příloha: Rozpočtové opatření č. 9/2013.
Odpovědnost: Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 13 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Rozpočet 
města

88/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav pověřuje Radu města Přibyslav k  provádění 
rozpočtových opatření týkajících se přijetí účelových dotací a jejich použití 
včetně úprav závazných ukazatelů, souvisejících s použitím dotací.
Odpovědnost: Ing. Zdeňka Teclová
Termín: od 12/2013
Usnesení bylo přijato 12 hlasy, proti 1, zdržel se 0.

89/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav pověřuje Radu města Přibyslav k  provedení 
rozpočtového opatření na straně příjmů a výdajů mimo rámec závazných uka-
zatelů schválených Zastupitelstvem města Přibyslav po posledním zasedání 
Zastupitelstva města Přibyslav příslušného roku, z důvodu konečných úprav 
rozpočtu na skutečnost k 31. 12.
Odpovědnost: Ing. Zdeňka Teclová
Termín: od 12/2013
Usnesení bylo přijato 12 hlasy, proti 1, zdržel se 0.

90/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav rozhoduje zrušit ke dni 18. 12. 2013 usnesení 
Zastupitelstva města Přibyslav č. 206/2006, ze dne 29. 12. 2006.
Odpovědnost: Mgr. Jan Štefáček
Termín: 18. 12. 2013
Usnesení bylo přijato 13 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

91/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočet města Přibyslav na rok 2014 
v závazných ukazatelích dle příloh.
Příloha: Rozpočet města Přibyslav na rok 2014
                Finanční plán hospodářské činnosti města Přibyslav na rok 2014.
Odpovědnost: Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 12/2013
Usnesení bylo přijato 13 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

92/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí s přijetím úvěru od fi nančního ústavu 
na fi nancování staveb:
3. etapy - Dostavba a modernizace ZŠ Přibyslav
4. etapy - Modernizace a rozšíření ZŠ Přibyslav.
Poskytnutí úvěru bude předmětem zadávacího řízení dle zákona o veřejných 
zakázkách (zjednodušené podlimitní řízení na služby), které bude realizováno 
v průběhu 1. Q. 2014 na základě nabídkových cen na 3. a 4. etapu staveb ZŠ 
Přibyslav.
Podmínky zadávacího řízení budou schváleny v Radě města Přibyslav před za-
hájením zadávacího řízení.
Výše úvěru se očekává maximálně 65 mil. Kč se splatností cca 6 let.
Zastupitelstvo města Přibyslav si vyhrazuje schválení smlouvy o  poskytnutí 
úvěru.
Odpovědnost: Ing. Zdeňka Teclová
Termín: 04/2014
Usnesení bylo přijato 13 hlasy, proti 1, zdržel se 0.

93/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Finančního výboru Za-
stupitelstva města Přibyslav na rok 2014.
Odpovědnost: Ing. Marie Křesťanová
Termín: 11/2014
Usnesení bylo přijato 14 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Zprávy

94/2013 ZM Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Přibyslav na rok 2014.
Odpovědnost: Mgr. Zdena Neumannova
Termín: 11/2014
Usnesení bylo přijato 14 hlasy, proti 0, zdržel se 0.

Pokračování Usnesení Zastupitelstva města Přibyslav ze dne 18. 12. 2013 z předchozí strany

Mgr. Jan Štefáček, starosta

Martin Kamarád, místostarosta

Odjezdy autobusů z náměstí v Přibyslavi 
15. 12. 2013–13. 12. 2014 
linka č. odj.                             směr omezení
600980 4:20 Dlouhá Ves  Havlíčkův Brod X jede od 23.12.13 do 31.12.13                  

od 2.1.14 do 3.1.14, od 28.6.14 

do 31.8.14                  
600020 4:25 Pohled  Havlíčkův Brod X
600290 4:25 Česká Bělá  Chotěboř X
840105 4:25 Malá Losenice Polnička Žďár n/S. X
840115 4:28 Velká Losenice  Hamry Žďár n/S. X jede od 23.12.13 do 3.1.14
760592 4:30 Polná  Jihlava X
600980 4:30 Dlouhá Ves  Havlíčkův Brod X nejede od 23.12.13 do 3.1.14,            

nejede od 28.6.14 do 31.8.14              
840115 4:37 Velká Losenice  Hamry Žďár n/S. X nejede od 23.12.13 do 3.1.14                         
600320 5:11 Hesov X
600980 5:20 Hesov X
600300 5:35 Havl.Borová  Chotěboř X
600980 5:35 Brzkov  Polná X nejede od 23.12.13 do 3.1.14,            

nejede od 28.6.14 do 31.8.14              
600980 5:35 Brzkov  Polná X jede od 23.12.13 do 31.12.13                   

od 2.1.14 do 3.1.14, od 28.6.14 

do 31.8.14                  
600020 5:45 Pohled  Havlíčkův Brod X nejede od 23.12.13 do 3.1.14              
600980 5:50 Dlouhá Ves  Havlíčkův Brod X nejede od 23.12.13 do 3.1.14,            

nejede od 28.6.14 do 31.8.14              
840105 6:05 Račín  Žďár nad Sáz. S nejede 5.7.14
600290 6:13 žel.st.Přibyslav X
600290 6:23 Dvorek  Šlapánov X C m
840122 6:22 Nížkov  Žďár n/Sáz. X
840115 6:38 Velká Losenice  Hamry Žďár n/S. X
600980 6:45 Dlouhá Ves  Havlíčkův Brod X
600980 6:50 Dlouhá Ves  Havlíčkův Brod S nejede 5.7.14
840105 6:50 Račín  Žďár n/Sáz. X
600290 6:57 Žižkovo Pole  Česká Bělá X
600020 7:17 Pohled  Havlíčkův Brod X
600320 7:20 Hřiště X C
600980 7:40 Č.Jablonná-zp. N
600980 8:15 Dlouhá Ves  Havlíčkův Brod X D
600980 9:10 Č.Jablonná-zp. N
600290 9:20 Česká Bělá  Chotěboř k
840105 9:20 Ronov  V.Losenice Žďár n/S. + nejede 24.12.13
840105 9:25 Ronov  V.Losenice Žďár n/S. X
600290 9:25 Česká Bělá k jede v neděli
600290 9:25 Česká Bělá Chotěboř k jede v neděli
600300 9:30 Havl.Borová jede jen 31.12.13
600300 9:30 Havl.Borová  Chotěboř,Marieves X nejede 31.12.13
840122 11:50 Nížkov  Poděšín X
840105 12:07 Račín  Žďár n/Sáz. + nejede 25.12.13
600980 12:30 Dlouhá Ves  Havlíčkův Brod N k
840105 12:30 V.Losenice  Račín Žďár n/S. X
600980 12:35 Dolní Jablonná  Č.Jablonná-zp. X C
600290 12:40 Dvorek  Šlapanov X C
840122 12:40 Nížkov  Žďár n/Sáz. X
linka č. odj.                             směr  omezení
840115 12:45 Velká Losenice  Hamry  Žďár n/S. X
600320 12:50 Hřiště X C
600300 12:55 Havl.Borová  Chotěboř X
600980 13:00 Dlouhá Ves  Havlíčkův Brod X
760592 13:10 Brzkov  Polná Dobronín X
600020 13:15 Pohled  Havlíčkův Brod X
600290 13:20 Česká Bělá  Chotěboř X
600980 13:20 Hesov X
600320 13:51 Hesov X
840122 14:10 Olešenka Nížkov
600980 14:15 Dlouhá Ves  Havlíčkův Brod X
600320 14:25 Havl.Borová  Ždírec n/D. X
600980 15:15 Brzkov  Polná X
840115 15:25 Velká Losenice  Hamry  Žďár n/S. X
840122 15:30 Nížkov  Žďár n/Sáz. X nejede 31.12.13
600290 15:32 Česká Bělá C m
600290 15:32 Dvorek  Šlapánov X C m
600020 15:50 Pohled  Havlíčkův Brod X m nejede 31.12.13
600290 16:05 žel.st.Přibyslav X C
600300 16:07 Havl.Borová  Chotěboř X m nejede 31.12.12
600980 16:15 Dlouhá Ves  Havlíčkův Brod X nejede 31.12.13
600290 16:27 Česká Bělá  Chotěboř X m nejede 31.12.13
840105 16:30 Velká Losenice  Račín  Žďár n/S. X
840105 16:30 Malá Losenice Račín  Žďár n/S. a nejede 24.12.13
600290 17:15 Žižkovo Pole Česká Bělá N k
840115 17:20 Velká Losenice  Hamry  Žďár n/S. X
760592 17:46 Brzkov  Polná X nejede 31.12.13
600980 17:45 Dlouhá Ves  Havlíčkův Brod X nejede 31.12.13
600290 17:53 žel.st.Přibyslav k
600290 18:18 žel.st.Přibyslav k
600290 18:25 Žižkovo Pole  Česká Bělá X nejede 31.12.13
840105 21:00 Račín  Žďár n/S.( jen v sudý týden) X nejede od 23.12.13 do 27.12.13
600980 21:25 Hesov jede jen v sudý týden, nejede 

23.12.13, 27.12.13
600980 22:10 Dlouhá Ves  Havlíčkův Brod X nejede 31.12.13
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KST-FRI-Žilinská univerzita, KANGO ver. KGVD / data ver. 2.10, stav ke dni: 15.12.2013     

4.26 4.27 Os 14800 Ž ár nad Sázavou( 4.09) Havlí k v Brod( 4.44) jede v ; 

5.07 5.08 Os 14801 Havlí k v Brod( 4.50) Ž ár nad Sázavou( 5.26) jede v ; 

5.34 5.35 Os   5904 Ž ár nad Sázavou( 5.17) Kolín( 7.23) nejede 25., 26.XII., 1.I.; ;

6.07 6.08 Os 14803 Havlí k v Brod( 5.51) Ž ár nad Sázavou( 6.25) jede v ,  a 24.XII., 1., 8.V., 28.X.; 

6.07 6.08 Os 14802 Ž ár nad Sázavou( 5.50) Havlí k v Brod( 6.26) jede v ; 

6.15 6.16 R   971 Havlí k v Brod( 6.03) Brno hl.n.( 7.45) nejede 25., 26.XII.; ; ; ; Tišnov – Brno hl.n. platí také jízdní doklady IDS JMK 

6.43 6.44 R   988 Brno hl.n.( 5.20) Praha-Smíchov( 9.17) Brno hl.n.-Ž ár nad Sázavou jede v  a 2.I., 22.IV., 29.X., 18.XI., nejede 23. – 30.XII., 21.IV., 17.XI.; 
Ž ár nad Sázavou-Havlí k v Brod jede v ; Havlí k v Brod-Praha-Smíchov jede v ,  a 24.XII., 1., 
8.V., 28.X.; ; ; ; Brno hl.n. – Tišnov platí také jízdní doklady IDS JMK 

6.49 6.50 Os 14804 Ž ár nad Sázavou( 6.32) Havlí k v Brod( 7.08) jede v  a ; 

7.02 7.03 Os 14806 Ž ár nad Sázavou( 6.45) Havlí k v Brod( 7.21) jede v ; 

7.06 7.07 Os 14805 Havlí k v Brod( 6.49) Ž ár nad Sázavou( 7.25) jede v ; 

7.43 7.44 R   986 Brno hl.n.( 6.20) Praha-Smíchov(10.17) ; ; ; Brno hl.n. – Tišnov platí také jízdní doklady IDS JMK 

8.01 8.02 Os 14808 Ž ár nad Sázavou( 7.44) Havlí k v Brod( 8.20) jede v ,  a 24.XII., 1., 8.V., 28.X.; 

8.07 8.08 Os 14807 Havlí k v Brod( 7.50) Ž ár nad Sázavou( 8.25) jede v  a ; 

8.15 8.16 R   973 Praha-Smíchov( 5.47) Brno hl.n.( 9.41) Praha-Smíchov-Havlí k v Brod jede v ,  a 24.XII., 1., 8.V., 28.X.; 
; ; ; Tišnov – Brno hl.n. platí také jízdní doklady IDS JMK 

9.43 9.44 R   984 Brno hl.n.( 8.20) Praha-Smíchov(12.12) ; ; ; Brno hl.n. – Tišnov platí také jízdní doklady IDS JMK 

9.52 9.53 Os 14812 Ž ár nad Sázavou( 9.35) Havlí k v Brod(10.10) jede v  a ; 

10.01 10.02 Os 14809 Havlí k v Brod( 9.45) Ž ár nad Sázavou(10.20) jede v ; 

10.15 10.16 R   975 Praha-Smíchov( 7.47) Brno hl.n.(11.41) ; ; ; Tišnov – Brno hl.n. platí také jízdní doklady IDS JMK 

10.57 10.58 Os 14814 Ž ár nad Sázavou(10.40) Havlí k v Brod(11.16) jede v ; 

11.43 11.44 R   982 Brno hl.n.(10.20) Praha-Smíchov(14.17) ; ; ; Brno hl.n. – Tišnov platí také jízdní doklady IDS JMK 

11.57 11.58 Os 14811 Havlí k v Brod(11.40) Ž ár nad Sázavou(12.16)
12.15 12.16 R   977 Praha-Smíchov( 9.42) Brno hl.n.(13.41) ; ; ; Tišnov – Brno hl.n. platí také jízdní doklady IDS JMK 

12.49 12.50 Os 14816 Ž ár nad Sázavou(12.32) Havlí k v Brod(13.08)
13.13 13.14 Os 14813 Havlí k v Brod(12.57) Ž ár nad Sázavou(13.32) jede v ; 

13.43 13.44 R   980 Brno hl.n.(12.20) Praha-Smíchov(16.17) ; ; ; Brno hl.n. – Tišnov platí také jízdní doklady IDS JMK 

13.58 13.59 Os 14818 Ž ár nad Sázavou(13.42) Havlí k v Brod(14.17) jede v  a 30.I., 16., 30.IV., 7.V., nejede 27.XII. – 3.I., 31.I., 18.IV., 2., 9.V., 4.VII. – 29.VIII.; 

14.15 14.16 R   979 Praha-Smíchov(11.47) Brno hl.n.(15.41) ; ; ; Tišnov – Brno hl.n. platí také jízdní doklady IDS JMK 

14.42 14.43 Os 14815 Havlí k v Brod(14.25) Ž ár nad Sázavou(15.01) jede v ; 

14.49 14.50 Os 14822 Ž ár nad Sázavou(14.32) Havlí k v Brod(15.08) jede v ; 

15.27 15.28 Os 14817 Havlí k v Brod(15.10) Ž ár nad Sázavou(15.46) jede v  a ; 

15.42 15.43 Os 14819 Havlí k v Brod(15.25) Ž ár nad Sázavou(16.01) jede v ; 

15.43 15.44 R   978 Brno hl.n.(14.20) Praha-Smíchov(18.17) ; ; ; Brno hl.n. – Tišnov platí také jízdní doklady IDS JMK 

16.15 16.16 R   981 Praha-Smíchov(13.47) Brno hl.n.(17.41) ; ; ; Tišnov – Brno hl.n. platí také jízdní doklady IDS JMK 

16.27 16.28 Os 14824 Ž ár nad Sázavou(16.10) Havlí k v Brod(16.46) jede v  a ; 

16.43 16.44 R   976 Brno hl.n.(15.20) Praha-Smíchov(19.17) Havlí k v Brod-Praha-Smíchov jede v  a , nejede 24., 25., 31.XII., 20.IV., 5.VII., 16.XI.;
; ; ; Brno hl.n. – Tišnov platí také jízdní doklady IDS JMK 

16.51 16.52 Os 14826 Ž ár nad Sázavou(16.35) Havlí k v Brod(17.09) jede v ; 

17.05 17.06 Os 14823 Havlí k v Brod(16.49) Nové M sto na Morav (17.59) Ž ár nad Sázavou-Nové M sto na Morav  jede v  a , nejede 24., 25., 31.XII., 20.IV., 5.VII., 16.XI.;

17.15 17.16 R   983 Praha-Smíchov(14.47) Brno hl.n.(18.41) jede v , nejede 23. – 31.XII.; ; ; ; Tišnov – Brno hl.n. platí také jízdní doklady IDS JMK 

17.43 17.44 R   974 Brno hl.n.(16.20) Praha-Smíchov(20.17) nejede 24.XII.; ; ; ; Brno hl.n. – Tišnov platí také jízdní doklady IDS JMK 

18.15 18.16 R   985 Praha-Smíchov(15.47) Brno hl.n.(19.41) ; ; ; Tišnov – Brno hl.n. platí také jízdní doklady IDS JMK 

18.43 18.44 R   972 Brno hl.n.(17.20) Havlí k v Brod(18.56) jede v , nejede 23. – 31.XII.; ; ; ; Brno hl.n. – Tišnov platí také jízdní doklady IDS JMK 

18.55 18.56 Os 14828 Ž ár nad Sázavou(18.40) Havlí k v Brod(19.13) jede v ,  a 23., 27. – 30.XII., nejede 24., 25.XII.; 

19.01 19.02 Os 24914 Studenec(17.05) Havlí k v Brod(19.19) Velké Mezi í í-Havlí k v Brod jede v , nejede 23. – 31.XII.;  Studenec – Ž ár nad Sázavou 

19.20 19.21 Os 14825 Havlí k v Brod(19.04) Nové M sto na Morav (19.59) jede v , nejede 23. – 31.XII.; 

19.43 19.44 R   970 Brno hl.n.(18.20) Praha-Smíchov(22.17) Brno hl.n.-Havlí k v Brod nejede 24.XII.; Havlí k v Brod-Praha-Smíchov nejede 24., 31.XII.; 
; ; ; Brno hl.n. – Tišnov platí také jízdní doklady IDS JMK 

20.15 20.16 R   987 Praha-Smíchov(17.47) Brno hl.n.(21.44) ; ; ; Tišnov – Brno hl.n. platí také jízdní doklady IDS JMK 

20.29 20.29 Os   5915 Kolín(18.23) Ž ár nad Sázavou(20.46) nejede 24., 25., 31.XII.; ;

20.43 20.44 Os 14830 Nové M sto na Morav (20.04) Havlí k v Brod(21.01) Nové M sto na Morav -Ž ár nad Sázavou jede v , nejede 23. – 31.XII.;  
Ž ár nad Sázavou-Havlí k v Brod jede v , nejede 31.XII.; 

22.22 22.23 Os 14827 Havlí k v Brod(22.05) Velké Mezi í í(23.23) Havlí k v Brod-Ž ár nad Sázavou nejede 24., 25., 31.XII.; Ž ár nad Sázavou-Velké Mezi í í jede v , 
nejede 23. – 31.XII.;  Ž ár nad Sázavou – Velké Mezi í í 

22.54 22.55 Os 14832 Ž ár nad Sázavou(22.38) Havlí k v Brod(23.11) jede v , nejede 23. – 31.XII. 

VYSV TLIVKY / ERKLÄRUNGEN / EXPLANATION: 
Druh vlaku
 R Rychlík / Schnellzug / Fast train
   Os Osobní vlak / Regionalzug / Local train 
Omezení jízdy 

 pracovní dny / Arbeitstage (gewöhnlich Montag bis Freitag) / working days (usually from Monday to Friday)
 ned le a státem uznané svátky / Sonntage und staatliche Feiertage / Sundays and holidays confirmed by 

the state 
- dny v týdnu (pond lí-ned le) / Wochentage (Montag-Sonntag) / days of week (Monday-Sunday) 

Další informace o vlaku 
� úschova b hem p epravy (do vy erpání kapacity) / Gepäckwagen (bis zur Kapazitätsauslastung) / a mobile  

              left-luggage car on the train (until full capacity) 

 možno zakoupit místenku / Platzreservierung möglich / reservations possible 
v z nebo oddíly, vyhrazené pro cestující s d tmi do 10 let / Wagen oder Abteile für Reisende mit Kindern bis 10 Jahren / a coach or 
compartments reserved for passengers with children up to the age of 10 years

 specifický zp sob odbavování cestujících, cestující bez jízdenky nastupují do vlaku pouze dve mi u stanovišt  strojvedoucího / Zug ohne 
Zugbegleiter, Fahrkarten müssen im Vorverkauf oder am Fahrkartenautomat im Zug gekauft werden / a specific way of check-in on the train 

 p eprava spoluzavazadel (do vy erpání kapacity) / Fahrradbeförderung (unter Aufsicht des Reisenden, bis zur Kapazitätsauslastung) / 
carriage of registered luggage (until full capacity) 

� úschova b hem p epravy s možností rezervace místa pro jízdní kolo / Gepäckwagen mit 
               Reservierungsmöglichkeit für Fahrradstellplatz / a mobile left-luggage car on the train; reservation of 
               bicycles space possible 
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Místní skupina 
Českého červeného kříže v Přibyslavi

V  neděli  1. 12.  byl předán 
symbolický šek zástupcům O.S. 

TROJKA při slavnostním rozsvěcení 
vánočního stromu. Chceme touto cestou velmi poděko-
vat panu faráři Zdeňkovi Kubešovi za jeho iniciativu a pří-
spěvek za farnost. Dále patří poděkování všem organiza-
cím, které se na sbírce, která proběhla pod záštitou města 
Přibyslav, podílely – KZM Přibyslav, KVC Harmonie, 
Svaz skautů a skautek – středisko Goliath. 

Všem lidem, kteří byli ochotni přispět fi nanční částkou 
a vyrobit originální ozdoby na náš přibyslavský vánoční 
strom, ještě jednou velmi děkujeme! Město Přibyslav 
má krásný vánoční strom nejen díky nové světelné vý-
zdobě, ale také proto, že náš strom je symbolem solida-
rity a ochoty pomoci druhým…

V sobotu 7. 12. jsme s dětmi z kroužku Červenokřižáč-
ků připravovali program a dárky na besídku pro členy MS 
ČČK Přibyslav.

Ve čtvrtek 12. 12. proběhlo předvánoční posezení pro 
členky, členy a příznivce MS ČČK Přibyslav ve společenské 
místnosti Domu s pečovatelskou službou. Hudebně-reci-
tační program připravily děti z  kroužku Červenokřižáčků 
ve spolupráci s paní učitelkou Hankou Loubkovou ze ZUŠ, 
pobočka Přibyslav. Shlédli jsme také prezentaci fotografi í 
z akcí, které MS ČČK Přibyslav v roce 2013 organizovala 
nebo se na nich podílela.  Společně jsme si zazpívali vá-
noční koledy, ochutnávalo se napečené cukroví a nabíze-
na byla káva nebo čaj. Děti na závěr besídky všem rozdaly 
dárky s přáníčkem.

V pátek 13. 12. jsme navštívili s naším vánočním progra-
mem seniory v Domově důchodců U Panských v Havlíč-
kově Brodě.

V Havlíčkově Brodě proběhla sbírka DĚTI DĚTEM, na 
kterou přispěla krásnými dárečky  Školní družina a Škol-
ní klub při ZŠ Přibyslav.  Zakoupením dárků  se přispělo 
na nákup pomůcky handicapovaným dětem do Základní 
a praktické školy v Havlíčkově Brodě a také bylo možné 
díky sbírce zakoupit dárky pro děti do nemocnice.

Za MS ČČK Přibyslav
Ilona Loužecká

Kristýna Loužecká
e-mail: mscckpribyslav@seznam.cz

facebook: Místní skupina ČČK Přibyslav

Kalendář 
je dobrá věc
Takový nástěnný kalendář je tuze užitečná 

věc. Nikde nezabírá moc místa, je přehledný, 

všechny měsíce a dny jsou hned na první pohled 

vidět a  třeba takový pěkný kalendář zakryje 

nehezké místo na zdi, kam nám vystříkla při 

vaření, třeba povidla. Možná, že si někdo řekne: 

„V  lednu kupovat kalendář? Hloupost!.“ Možná 

ano, možná ne. Ale tohle totiž není obyčejný 

kalendář. Tohle je kalendář na dobrou věc. Když 

po svátcích vylovíte v peněžence dvacet korunek, 

zaskočíte na kafíčko do místní cukrárny Fontána, 

doprovodíte vnoučka na hodinu do pobočky 

ZUŠ anebo si půjdete vypůjčit nějakou pěknou 

knížku do Kurfürstova domu, pak si budete 

moci onen nevšední kalendář odnést klidně 

domů.  Nejen, že se na vás ze zdi budou dívat 

rozesmáté dětské tvářičky, ale bude vás zároveň 

u srdce hřát pocit, že jste dětem, tou nepatrnou 

dvacetikorunou, přispěli na nové pianino. No 

řekněte sami, není to hodně muziky za málo 

peněz? Na vaši návštěvu se těší na všech třech 

prodejních místech – v  informačním centru, 

v cukrárně Fontána a v pobočce ZUŠ. 

redakce Přibyslavského občasníku
 

Z vánoční besídky pro MS ČČK Přibyslav
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Vánoční výstava 
ve Starém špitále
Přivítání vánočního času začalo v  sobotu 30. 11. 2013 od 13.00 hod. 
ve Starém špitále. Výstavu připravil kolektiv maminek z KVC Harmonie. 
Každý, kdo výstavu navštívil, mohl zhlédnout či nakoupit krásné vánoční 
výrobky od prodejců z okolních obcí.

Prodejci nabízeli perníčky, keramiku, cukrovinky, šperky, svícny a různé 
vánoční dekorace. Novinkou letos byly šperky ze skla a háčkovaná zvířátka.

Na výstavě jste mohli vidět i výrobky od dětí z kroužku „Otakárek“.
Kolektiv z  Harmonie připravil k  příjemné vánoční náladě posezení 

u občerstvení. Ke kávě bylo cukroví zdarma napečené od maminek nebo 
jste si mohli zakoupit chlebíček a párek v rohlíku. Na zahřátí byla tradiční 
horká medovina, vánoční punč, svařák, pečený čaj….

KVC Harmonie nabídla i některé výrobky od maminek k prodeji – svíc-
ny, věnce, perníčky, andělíčky z těstovin, fi mo šperky.

Pro děti byly připravené dílničky, kde si nazdobily svíčku nebo vyma-
lovaly vánoční plakátek a zatavily do folie, které si pak odnesly domů. 
A na zpestření programu si děti, ale i dospělí nechali namalovat obrázek 
na obličej. Nejžádanější malůvkou byla zvířátka nebo vánoční motivy, ale 
objevil se čertík.

Děkuji kolektivu KVC Harmonie za uspořádání akce. Dále si pro vás 
připravujeme Jarní burzu oblečení. 

za KVC Harmonii 
Petra Pejzlová

- napadlo Vás to už někdy?
Jste na návštěvě v domově zajíce, srny, lišky a mnoha dalších obyvatel lesa, 

kteří, stejně jako vy doma, nechtějí být rušeni při přijímání potravy nebo 

při odpočinku. „Při našem životním rytmu nás, prosím, nerušte. Bylo by 
pěkné, kdybyste neopouštěli cesty a 1 hodinu před setměním je už ani 
nevyužívali! V zimních měsících, pro nás tak těžkých, vás prosíme o zvláštní 

ohleduplnost – útěk ve sněhu nám ubírá tolik potřebnou energii!“

Volně žijící zvěř vám děkuje za vaše pochopení a ohleduplnost! 

Věříme, že tuto informaci a poděkování pochopí i všichni majitelé psů, kteří 

nechávají své „miláčky“ volně pobíhat v přírodě, i ti paraglidisté, kteří se baví 

tím, že honí pasoucí se zvěř po polích a lukách. Za pochopení děkují, spolu 

se zvěří, i všichni myslivci.

Výbor MS Přibyslav 

INFORMACE PRO TURISTY, HOUBAŘE, 
CYKLISTY A PŘÁTELE PŘÍRODY

LES JE DOMOV



Str. 11LEDEN 2014 Spolky

     MOJE NÁMOŘNÍ  
    AKADEMIE
                       Námořní akademie je čekatelský letní kurz určený 
vodním skautům, kteří se stávají kadety Jejího Veličenstva. 
I já jsem se díky svým vedoucím z  přibyslavského vodáckého 
oddílu stala jedním z nich. Otevřelo se mi velké rozbrázděné moře 
svými vlnami dokořán. 

Všechno začalo v létě, když jsem se plavila na školní lodi Walrus 
po celém světě a prožívala různá dobrodružství s  prima partou 
dospěláků a ještě lepší partou nových bratrů a sester. 

Sešli jsme se na smluveném místě s vytřeštěnýma očima. První 
nástup, pohledy na námořní uniformy v  nás probudily respekt, 
poslušnost a touhu po dobrodružství. Byli jsme rozděleni do 
několika skupin a hned jsme si vyzkoušeli, jaká zde musí být 
disciplína.  

Během plavby nás čekal zajímavý program. Od ranního 
procvičení, přes denní kadetské vodácké i suchozemské hry, které 
nyní můžeme hrát se svými kamarády v oddíle, až po odpolední 
strategické hry do večerního zpívání u táboráčku. Někteří z nás si 
na tuto příležitost přivezli i své vlastní hudební nástroje. Měli jsme 
skvělé kuchaře a kuchařky, kteří naší skupině vařili po celou plavbu 
dobré pochoutky. Kurděje nám ani náhodou nehrozily. Protože 
toto byly vodácké čekatelské zkoušky, tak jsme se museli naučit 
také spolupráci v  lodi a  splouvat řeky. Proto jsme splouvali řeku 
Ploučnici a všichni jsme to zvládli na jedničku. 

Můj nejsilnější zážitek z ČZ byl na desetidenním táboře, když nás 
na čtyřiadvacet hodin vedoucí poslali z  tábora pouze s  invazním 
balíčkem, pádlem, vestou a s doklady, abychom hledali okolní 
vesnice a v  nich nalezli papírky s  otázkami, na které jsme měli 
vedoucím odpovídat formami SMS. Pokud jsme odpověděli 
správně, vedoucí nám poslali souřadnice, podle kterých jsme 
hledali Bocmana, kterého zajali piráti. Poznali jsme svoje fyzické 
i  psychické hranice a naučili jsme se disciplíně, aktivnímu 
odpočinku.

Součástí kurzu byly především přednášky z jednotlivých oblastí 
čekatelské zkoušky, které probíhaly ještě v  dalších termínech 
kurzu. Vše jsme pozorně poslouchali, protože jsme věděli, že 
tyto informace nejsou jenom nějakou nezáživnou učební látkou, 
ale i praktický průvodce pro další skautský život a vodáctví, a že 
tyto informace budeme potřebovat pro závěrečné složení zkoušky. 
Přednášky se skládaly především z oblastí Myšlenkových základů 
skautingu, Úvodu do pedagogiky a psychologie, Metodiky, 
Bezpečnosti, Zdravovědy a jiných zajímavých předmětů, týkajících 
se skautingu v Česku i ve světě. 

Celá Námořní akademie byla velkou životní zkušeností 
a  doporučuji ji všem, kdo chtějí poznat sami sebe, skautování 
v praxi a složit si i tu zkoušku, aby mohli dále pracovat ve skautu 
pro ostatní před skládáním dalších – vyšších zkoušek. Vždyť 
skaut by se měl vždy snažit být lepší než předešlý den a stále na 
sobě pracovat, pomáhat slabším a potřebným, chránit hodnoty 
a seznamovat i ostatní s tím, že skautský život je krásný.                                                             

 Šárka Vrbická (Pavučinka) 

Do pekla se letos odvážilo 513 hříšníků a podobné havěti. 
Čerti si nikoho nenechali – nestálo to za to. 

Dodaný materiál neodpovídal jejich poptávce.
 Mikuláš tak měl komu nadělovat – balíčky rozdal všechny. 

Zbylo pár perníků, ale ty si moudře ponechá na horší časy.
Na soutěžní otázku „Kolik bylo v pekle čertů?“ –  odpovědělo 

dohromady 37 hlav. 
Čertů bylo 13 a správně to spočítalo 5 šťastlivců.

Daniel Hváčik
Roman Březina z Hamrů nad Sázavou

Ladislav Macek z Přibyslavi
Lucie Losenická z Přibyslavi

Petr Losenický z Přibyslavi
Měla  jim domů přiletět nějaká ta odměna. 

Díky všem, kdo jste nám pomáhali.

Za všechny organizátory  
Helena Hrnčířová

Skauti – středisko Goliath

Jako opravdové – čertice předvedly úžasný výkon.
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Začátkem měsíce prosince jsme měli v  knihovně 
veselo. Ve středu 4. 12. přišly maminky s  dětmi 
z KVC Harmonie. Jak již datum napovídá, setkání se 
neslo v  mikulášském duchu, tedy spíše čertovském. 
Děti přišel totiž postrašit právě pekelník (pekelnice) 
a samozřejmě vyžadoval básničku nebo písničku. Děti 
se sice trošku bály, ale básničku zarecitovaly krásnou. 
Za to nezůstaly bez odměněny. Ale i maminky něco 
dostaly – kouzelnou metličku, kterou mohou použít 
v  případě, že ratolest by se rozhodla zlobit. Stačí 
metličkou zaťukat na okno a čert se vrátí coby dup! 
Poté proběhlo i fotografování s čertíkem. Všichni jsme 
si to pěkně užili. Harmonie si do knihovny bude chodit 
hrát i v roce 2014 – další setkání máme naplánováno 
na středu 8. ledna, tradičně od 8:30 hod. Vyrobíme 
si sněhuláčka. 

V  sobotu 14. prosince jste také měli možnost 
navštívit v  kulturním domě slavnostní koncert 
přibyslavské pobočky ZUŠ. Koncert měl veliký 
úspěch. Vystoupení rodičů a dětí se opravdu vydařilo. 
V tento den měli zájemci možnost zakoupit si i nový 
přibyslavský kalendář. Výtěžek z  jeho prodeje bude 
použit na nákup nového pianina. A opět v kulturním 
domě – v pondělí 16. 12. jste měli poslední možnost 
zajít se podívat na výstavu dětských ilustrací známého 
autora pana Jana Kudláčka. Výstava se setkala 
s  úspěchem, vidělo ji mnoho zájemců především 
během několika představení v  rámci Divadelní 
Přibyslavi. Doufáme, že jste byli spokojeni a děkujeme 
za návštěvu této výstavy. Zájemci mají stále možnost 
zakoupit si knížky s  těmito kouzelnými ilustracemi 
v našem informačním centru.

Ve středu 18. 12. si  pracovníci KZM Přibyslav 
připravili zábavný program pro členy klubu Pohoda. 
Všichni se příjemně bavili u „cestování“ za našimi 
zahraničními sousedy. Vyslechli si německé, rakouské, 
polské a slovenské koledy a také se dozvěděli, jak se 
Vánoce slaví právě v těchto zemích. 

V  sobotu 21. 12. jste si do knihovny mohli přijít 
zájemci pro Betlémské světlo a odnést si je domů.  Ve 
stejný den se večer v kulturním domě konal pravidelný 
fi lmový klub – promítání fi lmu spojené s koncertem. 
Tentokrát jste mohli vidět italský film Velká nádhera 
a poté si poslechnout tvorbu populární kapely Prago 
Union. 

O druhém svátku vánočním, na Štěpána, se konalo 
tradiční zpívání koled v  přibyslavském kostele, 
které připravili ve spolupráci KZM Přibyslav místní 
varhaníci. 

Do 6. ledna 2014 mají ještě zájemci možnost 
prohlédnout si vánoční výstavu betlémů v městském 
muzeu.

V  lednu nového roku se můžete těšit opět na 
fi lmový klub, tentokráte v  sobotu 18. 1. 2014. 
K  vidění bude fi lm Nejlepší sportovec století 
v koprodukci Nizozemska, Německa a Dánska z roku 
2006, k  poslechu poté zahraje chotěbořská kapela 
BeneBend.

Poděkování
Touto cestou chceme poděkovat 

paní Jiřině Šillerové a paní Janě 

Potůčkové 

za dlouholetou práci v oblasti 

kultury.

Jménem všech zaměstnanců 

Kulturního zařízení města 

Přibyslav
Zdeňka Valnerová, ředitelka KZMP 

DO NOVÉHO ROKU S KZM PŘIBYSLAV
Milí čtenáři a přátelé KZM Přibyslav, vítám vás v novém roce, pro nás s „pořadovým 
číslem“ 2014. Doufám, že jste si vánoční svátky užili, vše proběhlo, jak mělo a vánoční 
pohoda nebyla ničím a nikým narušena. Snad jste také dobře oslavili poslední den 
roku 2013 a po půlnoci do toho nového vkročili správnou nohou. V  novém roce 
vám všem přejeme hlavně zdraví a spokojenost a věříme, že i nadále zůstanete KZM 
Přibyslav věrní a budete navštěvovat akce námi pořádané. 

Závěrem lednového příspěvku bych vás opět chtěla 
nalákat do knihovny na naše knižní novinky.

Začnu populárně naučnou literaturou – máme pro 
vás totiž několik nových cestopisů. Konkrétně od 
autorské dvojice Jirky a Moniky Vackových, kteří toho 
projeli spoustu na kole. Přečíst si od nich můžete knihy 
„Přes Altiplano na svatbu“, „Japonsko a Korea“, „Náš 
osudový Madagaskar“ a „TransAsia“. Další zajímavou 
knihou je „V zajetí sokolnictví“ od Václava Augustina 
a „Kutná Hora na starých pohlednicích“ od Radomila 
Šibravy. 

Z  beletrie vás snad potěší další nový Jo Nesbo 
a jeho detektivka s  vyšetřovatelem Harry Holem – 
jde o „Levharta“, další nové knihy jsou od českých 
autorů – od Evžena Bočka „Poslední aristokratka“ 
a její pokračování „Aristokratka ve varu“, od oblíbené 
autorky Haliny Pawlowské „Pravda o mém muži“ a od 
Marty Davouze „Dům v Bretani“. 

Ani děti samozřejmě nepřijdou zkrátka – potěší 
je nová kniha od Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře 
plná písniček, pohádek, básniček a různých říkanek 
s  jednoduchým, ale krásným názvem „Dětem“, od 
stejných autorů máme dvě nová leporela pro nejmenší 
„Když se zamiluje kůň“ a „Mravenčí ukolébavka“. 
Z cyklu Dějiny pro nejmenší máme tři nové zábavné 
knihy od Lucie Seifertové: „Pohádka O králi Karlovi“, 
„Pohádka O Horymírovi“ a „Pohádka O husitech“. 

Věřím, že si zase každý přijde na své. Těšíme se na 
vás a doufáme, že i v roce 2014 nám zachováte svou 
přízeň.

Markéta Gögeová
knihovnice

Z výstavy betlémů
Ještě k Mikuláši 
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Pohádka 
- Satanův plán
Satan svolal celosvětový kongres démonů. A v úvodním 
projevu řekl: „Naše situace se zdá být prekérní. Lidé si 
nastavěli množství kostelů, chrámů, mešit a templů, aby 
měli kam před námi utíkat. Mají také mnoho moudrých 
knih – některé z nich i svaté – a dokáží z nich poznávat 
pravdivou a smysluplnou cestu pro svůj život. My tomu 
nedokážeme zabránit! Naše věc se zdá být ztracena...“ 

«Co tedy máme dělat?», volali démoni. 
«Nebraňte jim v tom, čemu zabránit nedokážete, ale 

připravte je o čas», pokračoval Satan, «aby prostě ne-
měli čas na podstatné věci.» 

«Snažte se, aby byli stále zaneprázdněni nedůleži-
tými  prkotinami; vymyslete spoustu možností, jak za-
městnat jejich myšlení. «

«Pokoušejte je, aby utráceli a půjčovali si peníze, aby 
kvůli tomu v  práci trávili víc a víc času, aby pracovali 
sedm dní v týdnu a nejméně dvanáct hodin denně, a to 
všechno proto, aby si mohli kupovat zbytečnosti.» 

«Přidejte jim k tomu vědomí vlastní důležitosti a ne-
postradatelnosti; říkejte jim: „Kdo to zachrání, když ne 
ty? Nikdo to nedokáže tak dobře udělat jako ty!“   Budou 
pracovat ještě víc a o pracovních věcech budou přemýš-
let ve dne i v noci.» 

«Zabraňte jim trávit čas s partnery, zabraňte jim 
věnovat se dětem. Jejich rodiny se rozpadnou a  jejich 
domovy přestanou být útočištěm před pracovním sho-
nem. Lákejte je, aby měli doma pořád puštěné rádio, te-
levizi nebo počítač. Dohlédněte, aby v každém obcho-
dě a v každé restauraci pořád vyhrávala hudba. Nuťte 
je, aby si v každou volnou chvíli strkali sluchátka do uší 
a ohlušovali si hlavy, aby si i na cestách v autě pořád 
něco hlučného pouštěli. Dbejte, aby měli u ruky vždyc-
ky množství časopisů a novin. Dvacet čtyři hodin denně 
na ně útočte zbytečnými a hloupými zprávami. Kolem 
silnic nastavte billboardy, aby je vyrušovaly při řízení. Je-
jich schránky naplňte reklamami, katalogy, nabídkami 
slev a služeb zdarma. V časopisech a v televizi jim pořád 
ukazujte štíhlé modelky a  svalnaté modely, aby začali 
věřit, že tohle je krása a znechutili si své protějšky.»  

«Postarejte se, aby byli každý večer tak unavení, aby 
se nemohli milovat.» 

«Veďte je k tomu, aby i při odpočinku byli nezřízení, 
aby se z cest a z rekreací vraceli vyčerpaní. Braňte jim 
chodit do přírody, vymýšlejte pro ně spoustu možností 
«aktivního» odpočinku v zábavních parcích, v multiki-
nech a v hledištích stadionů.»

«Hlavně je stále a bez oddechu zaměstnávejte! 
To jim naprosto zabrání slyšet hlas moudrosti, který je 
tichý a nevtíravý.»

Démoni se po Satanově projevu rozletěli po světě 
a  od té chvíle horlivě pracují přesně podle šéfových 
instrukcí... 

redakce PO

Informace a jejich zneužívání…
Dnes je doba informací. Díky moderním technologiím máme informa-

ce během vteřiny na dosah ruky. Někdy si dokonce můžeme připadat, 

že jsme jimi takřka zavaleni. Například, když proběhne nějaká kauza, 

okamžitě jsou jí plné noviny, televizní zprávy, internet a v nemalé míře 

i hloučky živě diskutujících osob. Informace nás pohlcují stejně jako 

touha po nich. Bohužel často se necháváme strhnout davem, věří-

me všemu, co nám je servírováno a jak je nám to podáváno, doslova 

hltáme vše, co se dané problematiky týká. Věříme všemu a všem, aniž 
bychom si zprávy ověřovali. 

Dokladem toho jsou různé „zaručené zprávy“, které se nekontrolovatelně šíří. Rozhlas, tisk, televize, in-

ternet, tedy veškerá masová komunikace, je hojně zneužívána k šíření často nepodložených zpráv. Každý 

z nás se jistě setkal s nějakou „senzací“, která proběhla všemi médii, a která se na konec ukázala jako ne-

pravdivá, smyšlená a tak lživá. Důkazem mého tvrzení je, že když si pustíte televizní zprávy, o jedné události 

budou na třech různých stanicích informovat třikrát jinak – nebudou to většinou žádné velké odchylky, ale 

bezesporu nějaké objevíte. Dalším nešvarem je přeposílání oněch „zaručených a převratných“ skutečností 

e-mailem, tyto zprávy mají název HOAX. Co to vlastně je? Jedná se o poplašnou, nebezpečnou a zbytečnou 

zprávu šířenou „řetězově“.

Již v minulosti platilo zlaté pravidlo, „kdo vládne informacemi, má moc“, dnes to platí stejně jako kdy-

si a možná ještě mnohem více. Vše, co je nám předkládáno, nebo drtivá většina těchto věcí, je nějakým 

způsobem deformována. Nejvíce je toto tvrzení vidět, pokud něco hledáme o politické situaci. Když si ne-

necháme věšet bulíky na nos a dáme si tu práci zjistit si veškeré informace, i třeba zabroušením do vod 

opozičních názorů jasně zjistíme, za jakou stranu, ta která média „kopou“. Je totiž velký rozdíl v samotném 
podání zprávy. Můžeme třeba říci: „Mám peněženku z poloviny prázdnou.“; anebo zprávu podáme takto: 

„Peněženku mám ještě z poloviny plnou.“ Jednu informaci můžeme interpretovat hned několika způso-
by, bohužel dnes je to způsob veskrze negativistický. 

Pokud nás nějaká problematika zajímá, musíme informace hledat, zvážit veškeré dostupné zdroje a na 

tomto základě si utvořit vlastní názor. Ne papouškovat názory cizí, které se nám snad zdají na první po-

hled přijatelné, ale jen do doby, než se nad věcí pořádně zamyslíme. Naskýtá se nám otázka, jak získat 

ty pravé informace? Odpověď je jednoduchá, provedení o poznání těžší. Každá informace je v největší 
míře důvěryhodná pouze tehdy, máme-li přístup přímo k jejímu primárnímu zdroji. Co to znamená? Nic 

jiného než, že věřit se dá pouze tomu, co naše smysly a náš rozum zpracují 

přímo, nikoli jakýmkoli způsobem zprostředkovaně. Například vyjádření 

nějaké důležité osoby k  předem dané problematice – zde je primárním 

zdrojem informací právě osoba, která učinila zmiňované vyjádření nikoli 

už médium (internet, televize, tisk,…), které vše zprostředkuje. Protože 

z nich se k nám většinou dostanou informace vytržené z kontextu, pře-

kroucené a neúplné. 

Jaký je závěr? Úkolem tohoto článku nebylo říci, komu můžeme věřit, spíše 

poukázat na skutečnost, že věřit se nedá takřka ničemu, pouze tomu, co si 
sami ověříme přímo u zdroje. 

Bc. Karel Březina

Slovo hejtmana
Na začátku každého roku se nevyhneme úvahám o tom, co nás v něm čeká. V osobním životě nevíme, jen leccos 

tušíme. Ve veřejném životě víme o některých důležitých událostech. V roce, na jehož prahu stojíme, nás čekají troje 

volby. Na jaře volby do evropského parlamentu, na podzim volby senátní a do obecních zastupitelstev. 

Zastavím se u těch, jež jsou nám nejbližší. Města a obce už pomalu bilancují své čtyřleté období. Starostové 

a členové místních samospráv patří dlouhodobě k těm, jimž jejich voliči důvěřují nejvíce. Myslím, že oprávněně. 

Daří se jim přes jejich nelehkou pozici obce a města stále postupně zvelebovat. Mimo jiné i proto, že se nevěnují 

politickým hrátkám a půtkám, ale většinou jim jde o společnou každodenní práci ve prospěch zájmu občanů. 

Za krajskou samosprávu bych rád zdůraznil velmi dobrou spolupráci měst a obcí s naším úřadem. Zároveň 

doufám, že se v blízké budoucnosti zlepší součinnost krajů s nově ustavenou vládou, protože všichni víme, že ta 

nebyla v minulém období ideální. 

Obyvatelům Kraje Vysočina přeji v roce 2014 hodně zdraví a příznivých prožitků v práci i v soukromém životě. 

Jiří Běhounek
hejtman Kraje Vysočina
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Důležité informace pro řidiče
Rady jak postupovat při dopravní nehodě  

S příchodem zimního období a zejména pak se zhoršením povětrnostních podmínek evidují 

policisté na silnicích nárůst dopravních nehod. Od začátku listopadu do 11. prosince jich šetřili 

v Kraji Vysočina již 399. Při těchto nehodách zahynuly čtyři osoby, 12 se jich zranilo těžce a 161 

lehce. Škodu, vzniklou při těchto nehodách, policisté vyčíslili na téměř 27.000.000 korun. Dále 

policisté zjistili, že 32 řidičů havarovalo pod vlivem alkoholu. Nejsou to ale všechny dopravní nehody, ke kterým v na-

šem kraji došlo. Ne u všech dopravních nehod mají řidiči povinnost oznamovat je policistům. 

Víte, které nehody oznamovat policii a které nikoli?
Od začátku roku 2009 nemají řidiči povinnost v řadě případů dopravní nehodu policii oznamovat. Na místě lze vyplnit 
pouze záznam o dopravní nehodě tzv. euro-formulář a nehodu řešit prostřednictvím pojišťoven. Ačkoli je tato změna 
zákona platná již více než tři roky, je stále řada řidičů, kteří si nejsou jisti, zda mají k nehodě, jíž jsou účastníkem, policisty 
přivolat. Proto bychom chtěli řidičům zákonné podmínky více přiblížit a poradit jim, jak postupovat.

Dopravní nehoda, kterou řidiči nemusí oznamovat policii, je:
nedošlo při ní ke zranění nebo usmrcení osob 
škoda na poškozených vozidlech a nákladu nepřesáhla zřejmě částku sto tisíc korun 
účastníci dopravní nehody mohou sami bez vynaložení nepřiměřeného úsilí zabezpečit obnovení provozu 
při nehodě nedošlo k poškození nebo zničení komunikace, obecně prospěšného zařízení nebo životního prostředí    

V zákoně je dále stanoveno, že řidič musí oznámit dopravní nehodu, při které je způsobena škoda na majetku třetí 
osoby. To znamená, pokud dojde například ke škodě na nemovitosti či oplocení. Je důležité upozornit na skutečnost, 
že se nejedná o případy, kdy by byl třetí osobou myšlen majitel vozidla, které mělo na nehodě účast. Když je při nehodě 
poškozeno fi remní vozidlo, ještě to nutně neznamená, že dopravní nehodu musí řidič oznamovat policii.

Pokud je policii oznámena nehoda, na níž se nevztahuje povinnost dopravní nehodu oznámit, policisté ji šetří jako 
událost v silničním provozu. Policisté skupiny dopravních nehod vyjedou na místo, provedou šetření a zadokumen-
tování. U účastníků nehody provedou dechovou zkoušku, zda nejsou pod vlivem alkoholu. Dále zjistí viníka nehody 
a za spáchaný přestupek mu uloží blokovou pokutu nebo přestupek oznámí k projednání správnímu orgánu. 
Rady řidičům jak postupovat při nehodě, kterou není nutné oznamovat
Řidiči mají povinnost prokázat si navzájem svoji totožnost a sdělit údaje o vozidle, které mělo účast na dopravní neho-
dě. Dále řidiči sepíší společný záznam o dopravní nehodě (euro-formulář). Tento záznam musí obsahovat identifi kaci 
místa dopravní nehody, čas, kdy k ní došlo, údaje o účastnících a vozidlech. Musí zde být popsána příčina, průběh 
a následky nehody. Doporučujeme do záznamu uvést i svědky a telefonický kontakt na ostatní řidiče. Každý z účastníků 
si poté ponechá jedno vyhotovení formuláře, které podepíší všichni účastníci dopravní nehody. Tento záznam poté 
neprodleně předají pojistiteli.

Formulář je vhodné vozit ve vozidle, lze si jej opatřit na kterékoliv pojišťovně nebo na internetu. Pokud jeden z řidičů 
odmítne prokázat svoji totožnost nebo odmítne podepsat záznam o nehodě tzv. euro-formulář, dopouští se přestupku 
proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. Za tento přestupek lze uložit blokovou pokutu do 
dvou tisíc korun, ve správním řízení hrozí pokuta až 2 500 korun. Je nutné zmínit, že podpisem na záznamu se řidič 
nedoznává k vině na dopravní nehodě, ale potvrzuje, že veškeré údaje, které v záznamu uvedl, jsou pravdivé. 
Rady řidičům jak postupovat při vážnějších dopravních nehodách (nehody, které mají řidiči povinnost oznámit)
Je nutné nepropadnout panice. Bezprostředně po střetu je téměř každý řidič a případná osádka vozidla ve velkém stre-
su. Je důležité se co možná nejrychleji zklidnit.  Po dopravní nehodě je řidič povinen vozidlo neprodleně zastavit. Dále 
je nutné označit a zajistit místo nehody, aby nebyla ohrožena bezpečnost dalších osob a zabezpečit havarovaná vozidla 
proti požáru, převrácení nebo nekontrolovanému pohybu. Mezi důležitou povinnost všech účastníků dopravní nehody 
patří v případě zranění osoby poskytnout jí podle svých schopností první pomoc a přivolat zdravotnickou záchrannou 
službu. Pokud to nevyžaduje bezpečnost silničního provozu nepřemísťovat vozidla, která měla na nehodě účast. Když 
má k přemístění těchto vozidel v zájmu bezpečnosti silničního provozu dojít, musí účastník nehody původní situaci 
vyznačit. Řidič nesmí do příjezdu policistů požívat alkohol a jiné návykové látky. Dále má povinnost na místě nehody 
setrvat a spolupracovat při zjišťování skutkového stavu, pokud tomu nebrání jiné odůvodněné skutečnosti. 
Pokud mají řidiči pochybnosti, mohou o radu zavolat policistům
V případě, že mají řidiči pochybnost o tom jak při dopravní nehodě postupovat nebo zda nehodu, které jsou účastní-
kem, oznamovat, můžou zatelefonovat na linku 158, kde jim policisté potřebné informace rádi poskytnou.

nprap. Martin Dušek
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA
Kancelář ředitele krajského ředitelství
Preventivně informační skupina Jihlava
Vrchlického 46, 587 24   JIHLAVA

Tel.:   974 261 208
Fax:   974 261 700
Mob.: 725 868 475

Dobrovolnické centrum 
v regionu Havlíčkův Brod 
a Chotěboř,
FOKUS Vysočina
Když dobrovolník vypráví…
Požádali jsme dalšího z  našich dobrovolníků, tentokrát 
slečnu Denisu, která dochází za pacienty do Psychiatrické 
nemocnice v  Havlíčkově Brodě, aby se podělila o svůj 
příběh.

„Slunce svítí vysoko na obloze. Nepálí. Procházím přes 
vrátnici a mířím na místo určení – jedno z  oddělení 
psychiatrické nemocnice. Kolem je to samá růžová 
budova a stromy. Říkám si, že i stálému zaměstnanci 
chvíli trvá zorientovat  se, kde se vlastně nachází 
které oddělení. Ovšem touha vyznat se ve spletitém 
uspořádání budov, nebylo to, co vedlo mé kroky, když 
jsem se rozhodla stát se zde dobrovolníkem. Byla to 
jakási zvláštní touha – touha být potřebná, pracovat 
s lidmi a hlavně s těmi, na které se zas tak často nemyslí… 
K  čemuž je psychiatrie ideálním místem. Neříkám, že 
je to práce snadná, má svá specifi ka, ale o to sladší 
přináší odměnu. Není snad nádherný pocit rozesmát 
schizofrenika, který je známý citovým oploštěním – 
tedy sníženou schopnosti prožívání? Není snad krásné 
přesvědčit někoho, kdo jen tak sedí a do ničeho se mu 
nechce, aby vám nakreslil cigarety, neboť je vášnivým 
kuřákem? Není snad hezké, když se na vás někdo těší? 
Když mu uděláte radost pouhou pohádkou puštěnou 
na DVD, nebo citrónovými sušenkami? Každý člověk se 
umí radovat z maličkostí. Obzvlášť oni, pokud jim dáte 
možnost mít z čeho. Jen to hned nevzdávejte, chce to čas. 
Přijít na tzv. způsob jak na ně. U někoho na to dokonce 
možná nepřijdete nikdy. Ale nevadí. Ani v  normálním 
životě nejste přeci sympatičtí každému. Berte to stejně. 
Nezáleží na tom, jestli bude potěšených duší 5, anebo 
20. I jedna se počítá. I pak to splnilo účel – někoho to 
potěšilo, zaujalo, zpříjemnilo a ozvláštnilo mu to život 
za okny psychiatrické nemocnice… A navíc vám to dá 
skvělou pracovní a sociální zkušenost. Tak pojďte také 
rozdávat radost.“

A co o dobrovolnici říkají tamní 
zaměstnanci?
„Denisa se velice svědomitě věnuje našim pacientům, zís-
kala si je hned od začátku. Je schopna vymyslet aktivity, 
ze kterých si každý určitě vybere. Pokud mohu mluvit za 
naše pacienty, na každou návštěvu dobrovolnice se těší 
v hojném počtu.“

V případě zájmu nezapomeňte navštívit naše webové 
stránky www.fokusvysocina.cz. Můžete si na nich třeba 
povšimnout, že jsme se společně s našimi dobrovolníky 
zapojili při Národní potravinové sbírce v hypermarketu 
Albert. Kolik kilogramů potravin bylo vybráno a jak 
sbírka vlastně probíhala? Podívejte se…

Z  dobrovolnického centra přejeme všem čtenářům 
příjemně strávený nový rok, doufejme, že i advent a vá-
noce byly plné radosti. Na všechny dobrovolníky jsme 
se těšili u „Vánočního setkání dobrovolníků“, které se 
uskutečnilo v polovině prosince.

Za dobrovolnické centrum,
Bc. Michaela Miřátská, DiS.

koordinátorka dobrovolníků
+420 774 151 493

Národní potravinová sbírka
Dobrovolnice a její rozmanité činnosti na psychiatrii
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12.disciplina
DVANÁCTIBOJ JUNIOR:
ŠIPKY 
14. 12. 2013
Na poslední disciplinu do Hotelu Garni dorazilo 28 zá-
vodníků. Každý závodník měl 10 hodů.

Kategorie nejmladších dětí měla upravenou disciplinu 
– děti házely kovovými žetony na terč na zemi.

Absolutním vítězem v  šipkách se stal Pavel Körber 
se ziskem 204 bodů. Mezi děvčaty byly nejlepší sestry 
Čeloudovy se shodným ziskem 193 bodů.

VÝSLEDKY:
KATEGORIE: NEJMLADŠÍ DĚTI 
Poř. Příjmení Jméno Ročník Body
1. Kvarda Martin 2007   62

2. Loužecká Amálie 2008   39

2. Vojkůvka Tomáš 2008   39

4. Šubrtová Šárka 2007   38

5. Havlíčková Denisa 2009   28

6. Flekal Marek 2010   24

7. Fikar Pavel 2010   23

KATEGORIE: DÍVKY – MLADŠÍ
Poř. Příjmení Jméno Ročník Body
1. Čeloudová Pavla 2002 193

2. Stehlíková Natálie 2002 163

3. Loužecká Viktorie 2003 153

4. Kasalová Apolena 2002 147

5. Fikarová Anna 2002 143

6. Loužecká Terezie 2003 121

7. Šubrtová Eliška 2003 110

8. Havlíčková Tereza 2003   61

KATEGORIE: DÍVKY – STARŠÍ
Poř. Příjmení Jméno Ročník Body
1. Čeloudová Nela 2000 193

2. Körberová Aneta 2001   99

3. Fikarová Kateřina 1999   89

KATEGORIE: CHLAPCI – MLADŠÍ
Poř. Příjmení Jméno Ročník Body
1. Körber Pavel 2005 204

2. Havlíček Marek 2004 162

3. Loužecký Filip 2003 148

4. Havlíček Radek 2006 128

5. Kvarda Petr 2005   80

6. Flekal Jakub 2006   60

7. Háněl Tomáš 2006   59

KATEGORIE: CHLAPCI - STARŠÍ
Poř. Příjmení Jméno Ročník Body
1. Kasal Prokop 2001 119
2. Kasal Jakub 1998 112
3. Loužecký Richard 2001   77

Všem závodníkům 
přejeme pevné 
zdraví a těšíme se 
na vás na 2. ročníku 
Přibyslavského 
dvanáctiboje JUNIOR 
v roce 2014 !
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Příjmení Jméno 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Kasal Jakub 1 1 1 1 - - - - - 1 1 2 6
2. Kasal Prokop 3 - 2 2 1 - 1 - - 2 2 1 9
3. Loužecký Richard 2 3 3 3 2 1 2 2 1 3 - 3 10

Po
řa

dí CHLAPCI ml.
(2002–2006) Br

us
len

í

M
íčo

vý
 

víc
eb

oj

Př
es

po
l. 

bě
h

Bě
h d

o 
vr

ch
u

Cy
kli

sti
ka

D
ua

tlo
n

Pl
av

án
í

At
let

ika

Kr
ok

et
, g

ol
f, 

pe
ta

nq
ue

Vr
ha

čs
ký

 
tro

jb
j

O
rie

nt
. b

ěh

Ši
pk

y

Po
če

t b
od

ů

Příjmení Jméno 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Loužecký Filip 1 1 1 - 1 1 2 - 1 - - 3 6
2. Körber Pavel - - 2 1 2 2 3 1 4 - - 1 9
3. Havlíček Marek 2 6 3 2 - 3 1 3 2 2 2 2 11
4. Havlíček Radek - 3 5 - 6 - 5 6 - 3 1 4 21
5. Háněl Tomáš - 3 4 - - 4 - 5 3 - - 7 26
6. Flekal Jakub - - 6 4 7 5 - 7 4 - - 6 32
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Příjmení Jméno 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Čeloudová Nela 1 4 4 1 1 2 2 1 - 1 4 1 6
2. Körberová Aneta - - 2 1 3 1 - 2 2 2 2 2 10
3. Fikarová Kateřina 2 1 - 5 2 - 4 - 1 - 3 3 12
4. Havlíčková Marta 3 5 5 4 - 4 1 3 3 3 5 - 17
4. Šťastníková Štěpánka - 2 6 - 4 3 - 3 4 - 1 - 17
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Příjmení Jméno 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Čeloudová Pavla 2 5 - 2 1 1 3 1 - 2 3 1 8
2. Kasalová Apolena 1 5 1 1 3 - 2 - - 1 - 4 9
3. Loužecká Terezie 3 3 4 6 5 3 5 2 8 6 2 6 17
4. Stehlíková Natálie 6 2 3 4 - - 10 3 5 4 4 2 18
4. Loužecká Viktorie 5 3 5 7 7 4 9 5 2 7 1 3 18
4. Fikarová Anna 4 1 6 9 6 2 6 - 3 3 6 5 18
7. Šubrtová Eliška - - - 5 2 - 1 4 1 - - 7 20
8. Havlíčková Tereza - - 2 3 4 - 8 6 4 5 5 8 23
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Příjmení Jméno 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Šubrtová Šárka x x - 1 3 - 1 3 1 - 2 4 8
2. Šťastníková Agáta x x 2 1 - 2 - 2 4 - 3 - 10
3. Havlíčková Denisa x x 3 3 5 4 3 7 6 4 1 5 14
4. Loužecká Amálie x x 5 4 8 7 4 3 3 3 4 2 15
5. Flekal Marek x x 7 7 - - - 12 8 - - 6 40

Přibyslavský dvanáctiboj JUNIOR – celkové výsledky 1. ročníku

Poznámky: do celkových výsledků se započítavají všichni závodníci, kteří absolvovali min. 6 disciplin (nejmladší děti min. 5 disciplin)
 do celkových výsledků se započítává 6 nejlepších výsledků (označeny tučně větším písmem)
 v kategoriích chlapci mladší i starší a v kategorii starších dívek zvítězili s přehledem:
 Loužecký Filip, Kasal Jakub a Čeloudová Nela - všichni započítávali 6 vítězství
 ve zbývajících kategoriích zvítězili Čeloudová Pavla a Šubrtová Šárka

Ohlédnutí za Přibyslavským dvanáctibojem JUNIOR 2013
Proč vlastně vznikl Přibyslavský dvanáctiboj JUNIOR? V posledních dvou letech se tradičního Přibyslavského dvanáctiboje 

zúčastnilo i několik dětských závodníků. Disciplíny však byly pro děti náročné, a proto jsme začali přemýšlet o podobné, 

ale pro děti upravené, celoroční soutěži. A tak jsme se tedy do organizace pustili…

Od ledna do prosince roku 2013 proběhlo 12 sportovních disciplín pro děti od 4 do 15 let v 5 kategoriích. Za celý rok prošlo 

dvanáctibojem 70 soutěžících, z toho 40 dívek a 30 chlapců z Přibyslavi a okolí. 

Všechny závody proběhly v duchu fair play, soutěžící se chovali ukázněně, řídili se pokyny pořadatelů, za což byli odměněni 

při vyhlašování celkových výsledků.

Na Přibyslavský dvanáctiboj Junior 2013 věnovaly ceny TPK Pribina Přibyslav, Cukrárna Fontána a město Přibyslav, 
které nám také poskytlo zdarma prostory – sportovní halu, bazén a multifunkční hřiště. Krásné medaile pro tři nejlepší 
sportovce z každé kategorie vyrobil pan Roman Sýkora ze Sázavy. Mockrát děkujeme všem jmenovaným za podporu!!! 
Velké poděkování patří také všem, kdo nám pomáhali při organizaci závodů!!!

S účastí i průběhem 1. ročníku Přibyslavského dvanáctiboje Junior jsme byli velmi spokojeni. Dělalo nám radost, když se 

stejné děti objevovaly každý měsíc na startovní listině a spontánně se při závodech radovaly z úspěchů nejen svých, ale také 

z úspěchů svých kamarádů. 

A co chystáme na rok 2014? Druhý ročník zahájíme závody na bruslích nebo lyžích (sjezd), pokud nám to počasí dovolí. 

Chystáme několik změn, tou nejzásadnější je započítávání 8 disciplín do celkových výsledků (oproti letošním 6 disciplinám). 

Změny budou i v pořadí disciplin. Cyklistiku přesuneme na silnici od Asuánu (Jablonecká nádrž) směrem k Dolní Jablonné. 

Novinkou je také to, že aktuální informace, diskuse apod. můžete sledovat na facebooku.

Na závěr zbývá vyslovit naše přání, aby děti dvanáctiboj bavil a my se s nimi setkávali na dalších a dalších závodech…

Petr Loužecký ml., Kristýna Loužecká
E-mail: dvanactiboj.junior.pribyslav@seznam.cz

Facebook: Přibyslavský dvanáctiboj Junior
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Ještě dvanáctiboj JUNIOR

Momentky z poslední disciplíny – Šipky

Dvanáctiboj_2013_stupně vítězů_zleva Roman Kasal, Matěj Kasal, Marek Plachta

Medaile z prvního ročníku
Děvčata, která absolvovala všechny disciplíny

PŘIBYSLAVSKÝ DVANÁCTIBOJ 
2013 – ŠIPKY VÝSLEDKY

MUŽI

Příjmení Jméno Součet 
hodů

Celkově body Pořadí

Kasal Jakub 486 100,00 1

Kasal Prokop 482 99,18 2

Kasal Matěj 478 98,35 3

Vábek Jaroslav 476 97,94 4

Šumanský Tomáš 467 96,09 5

Holcman František 440 90,53 6

Kasal Roman 428 88,07 7

Zelníček Luboš 418 86,01 8

Loužecký st. Petr 413 84,98 9

Matějka Zdeněk 392 80,66 10

Kvarda František 382 78,60 11

Šubrt Petr 360 74,07 12

Háněl Tomáš 352 72,43 13

Sedláček Jiří 334 68,72 14

Moštěk Josef 325 66,87 15

Plachta Marek 317 65,23 16

Matějka Luboš 308 63,37 17

ŽENY

Příjmení Jméno Součet 
hodů

Celkově body Pořadí

Šubrtová Eliška 506 100,00 1

Habichová Žaneta 478 94,47 2

Šubrtová Lucie 417 82,41 2

Moštková Miroslava 355 70,16 4

Kasalová Apolena 349 68,97 5

DVOJICE

Příjmení Celkově body Pořadí

Šubrtovi 156,48 1

Mošťkovi 137,03 2

PŘIBYSLAVSKÝ 
DVANÁCTIBOJ 2013 – ŠIPKY

V sobotu 7. prosince 2013 se v Hotelu Přibyslav usku-

tečnila poslední disciplína letošního ročníku Přiby-

slavského dvanáctiboje – šipky. Soutěže v šipkách se 

letos účastnilo 22 závodníků a pořadatelé připravili 

pro soutěžící pěkné ceny. Situaci nám zkomplikoval 

výpadek proudu v polovině soutěže, takže jsme sou-

těž dokončili v zasedacím sále radnice. Nejlepšího vý-

sledku v šipkách dosáhla Eliška Šubrtová – 506 bodů 

ze 30 hodů. 

Letošního ročníku dvanáctiboje se účastnilo cel-

kem 47 mužů, 19 žen a 6 dvojic, takže celková účast 

je o něco lepší než v  loňském roce. Celkové vítězství 

v kategorii mužů poprvé získal Matěj Kasal a v katego-

rii žen se na prvním místě umístila Růžena Stehlíková. 

Závěrem děkuji organizátorům dvanáctiboje 

(SZMP s.r.o.) za přípravu letošního ročníku a Jardovi 

Vábkovi za pořízení fotodokumentace z průběhu dva-

náctiboje 2013. Závodníkům i  organizátorům přeji 

hodně sportovních úspěchů v roce 2014. 

V  roce 2013 také proběhl 1. ročník juniorského 

dvanáctiboje, určený pro děti do 15 let. Organizace 

soutěže se ujali manželé Petr a Kristýna Loužeckých 

a zvládli ji skutečně s přehledem.

Termíny jednotlivých disciplin dvanáctiboje pro 

r. 2014 zveřejníme v  průběhu měsíce ledna. Běh 

na lyžích se uskuteční podle aktuálních sněhových 

podmínek a o jeho konání budete informováni na 

www.pribyslav.cz. 

Ing. Josef Moštěk
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MUŽI Pořadí Body 
celkem

Body ze dvou 
nejhorších 

disciplin

Body celkově 
– po odečtu 

dvou nejhorších 
disciplin

Kuželky Míčový 
víceboj

Silový 
trojboj

Přespol-
ní běh

Běh do 
vrchu

Cyklis-
tika

Kol. 
brusle

Pla-
vání

Brzkovák 
časovka

Vrhačský 
trojboj

Střelba Šipky

Kasal Matěj 1 947,94 0,00 64,04 883,90 64,04 93,75 84,33 91,75 0,00 87,02 86,61 68,91 100,00 73,94 99,24 98,35
Kasal Roman 2 893,95 0,00 65,48 828,47 77,53 93,75 0,00 74,47 81,54 85,07 82,06 65,48 80,37 70,91 94,70 88,07
Plachta Marek 3 809,47 0,00 0,00 809,47 69,66 93,75 89,87 64,95 77,94 93,18 0,00 0,00 90,23 79,81 84,85 65,23
Vábek Jaroslav 4 800,08 0,00 0,00 800,08 100,00 81,25 37,58 80,09 73,61 93,18 92,59 0,00 0,00 61,26 82,58 97,94
Šubrt Petr 5 709,38 0,00 0,00 709,38 77,53 0,00 0,00 88,03 84,13 99,81 90,36 100,00 0,00 0,00 95,45 74,07
Moštěk Josef 6 660,33 0,00 0,00 660,33 76,40 68,75 100,00 0,00 58,89 0,00 0,00 60,33 66,26 62,83 100,00 66,87
Háněl Tomáš 7 598,55 0,00 0,00 598,55 58,43 87,50 0,00 60,76 77,94 67,89 0,00 44,66 0,00 75,15 53,79 72,43
Loužecký ml. Petr 8 577,29 0,00 0,00 577,29 65,17 93,75 0,00 79,15 85,48 90,13 89,71 73,90 0,00 0,00 0,00 0,00
Kvarda František 9 557,27 0,00 0,00 557,27 64,04 50,00 65,68 0,00 0,00 79,34 0,00 72,16 72,45 0,00 75,00 78,60
Kasal Jakub 10 532,46 0,00 0,00 532,46 0,00 81,25 0,00 83,90 92,98 0,00 0,00 0,00 89,48 0,00 84,85 100,00
Šrámek Roman 11 459,03 0,00 0,00 459,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,66 89,50 45,66 74,83 76,74 88,64 0,00
Loužecký st. Petr 12 410,17 0,00 0,00 410,17 86,52 68,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,95 96,97 84,98
Moravec Vojtěch 13 363,26 0,00 0,00 363,26 0,00 0,00 0,00 77,45 94,64 94,94 0,00 0,00 96,23 0,00 0,00 0,00
Moravec Jaroslav 14 344,60 0,00 0,00 344,60 0,00 0,00 0,00 81,52 72,60 99,69 0,00 0,00 90,79 0,00 0,00 0,00
Kubát Jiří 15 322,82 0,00 0,00 322,82 71,91 100,00 74,54 76,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Matějka Zdeněk 16 312,76 0,00 0,00 312,76 60,67 68,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44,35 58,33 80,66
Holcman František 17 255,80 0,00 0,00 255,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,88 89,39 90,53
Matějka Luboš 18 251,76 0,00 0,00 251,76 48,31 56,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,89 43,94 63,37
Dubský Miroslav 19 243,50 0,00 0,00 243,50 0,00 0,00 0,00 0,00 77,94 78,35 87,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zídek František 20 237,83 0,00 0,00 237,83 92,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,91 0,00 0,00 78,79 0,00
Loužecký Richard 21 236,08 0,00 0,00 236,08 26,97 62,50 0,00 56,80 38,41 0,00 0,00 51,40 0,00 0,00 0,00 0,00
Loužecký Filip 22 229,71 0,00 0,00 229,71 60,67 62,50 0,00 55,99 0,00 0,00 0,00 50,55 0,00 0,00 0,00 0,00
Tomek Jaromír 23 194,91 0,00 0,00 194,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,94 0,00 0,00 94,97 0,00 0,00 0,00
Vykoukal Ladislav 24 156,84 0,00 0,00 156,84 94,34 62,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Meloun Jakub 25 151,43 0,00 0,00 151,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,73 69,70 0,00
Zelníček Luboš 26 143,46 0,00 0,00 143,46 0,00 0,00 0,00 57,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,01
Dolák Vladimír 27 140,66 0,00 0,00 140,66 71,91 68,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Lehrl Tomáš 28 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Řezníček Roman 29 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nejedlý Zdeněk 30 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Petržilka Miloš 31 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beránek Michal 32 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00
Ševčík Luděk 33 99,85 0,00 0,00 99,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kasal Prokop 34 99,18 0,00 0,00 99,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99,18
Jaroš Milan 35 97,32 0,00 0,00 97,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,32 0,00 0,00
Večeřa Jiří 36 96,97 0,00 0,00 96,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,97 0,00
Šumanský Tomáš 37 96,09 0,00 0,00 96,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,09
Juhás Tomáš 38 94,59 0,00 0,00 94,59 0,00 0,00 94,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bukovský Jan 39 91,16 0,00 0,00 91,16 0,00 0,00 91,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mikulinec Michal 40 90,57 0,00 0,00 90,57 0,00 0,00 90,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Prchal Petr 41 86,26 0,00 0,00 86,26 0,00 0,00 0,00 86,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Moštěk Jan 42 73,03 0,00 0,00 73,03 73,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zach Vladimír 43 69,66 0,00 0,00 69,66 69,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sedláček Jiří 44 68,72 0,00 0,00 68,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,72
Pohl Patrik 45 66,67 0,00 0,00 66,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,67 0,00
Sedlák Tomáš 46 59,55 0,00 0,00 59,55 59,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Henzl Pavel 47 48,31 0,00 0,00 48,31 48,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ŽENY Pořadí Body 
celkem

Body ze dvou 
nejhorších 

disciplin

Body celkově 
– po odečtu 

dvou nejhorších 
disciplin

Kuželky Míčový 
víceboj

Silový 
trojboj

Přespol-
ní běh

Běh do 
vrchu

Cyklis-
tika

Kol. 
brusle

Pla-
vání

Brzkovák 
časovka

Vrhačský 
trojboj

Střelba Šipky

Stehlíková Růžena 1 850,31 0,00 0,00 850,31 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 87,10 98,22 90,42 81,60 0,00 92,97 0,00
Habichová Žaneta 2 943,09 58,22 64,30 820,57 85,90 81,25 58,22 84,77 89,29 83,00 93,25 64,48 74,63 64,30 69,53 94,47
Šubrtová Eliška 3 811,29 0,00 0,00 811,29 100,00 93,75 0,00 0,00 83,33 71,38 82,46 100,00 74,83 37,57 67,97 100,00
Šubrtová Lucie 4 802,91 0,00 0,00 802,91 64,10 75,00 0,00 81,07 70,75 85,88 0,00 94,78 79,37 69,55 100,00 82,41
Sedláková Lenka 5 726,02 0,00 0,00 726,02 57,69 81,25 64,77 75,09 65,79 73,00 0,00 82,23 70,15 63,08 92,97 0,00
Moravcová Gabriela 6 598,46 0,00 0,00 598,46 0,00 0,00 77,65 78,51 0,00 85,72 100,00 40,62 90,31 66,27 59,38 0,00
Loužecká Kristýna 7 581,57 0,00 0,00 581,57 94,87 75,00 0,00 90,11 88,24 77,02 72,34 83,99 0,00 0,00 0,00 0,00
Mošťková Miroslava 8 379,15 0,00 0,00 379,15 80,77 43,75 0,00 0,00 39,47 0,00 0,00 57,5 0,00 0,00 87,50 70,16
Vermešová Ludmila 9 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00
Nečasová Hana 10 177,34 0,00 0,00 177,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 77,34 0,00
Loužecká Veronika 11 138,14 0,00 0,00 138,14 75,64 62,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Lazárková Veronika 12 98,72 0,00 0,00 98,72 98,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kvardová Markéta 13 92,31 0,00 0,00 92,31 92,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Petržilková Lenka 14 89,29 0,00 0,00 89,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Seemannová Jitka 15 86,06 0,00 0,00 86,06 42,31 43,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tresová Alena 16 80,77 0,00 0,00 80,77 80,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valentová Růžena 17 75,64 0,00 0,00 75,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,64 0,00 0,00 0,00 0,00
Kasalová Apolena 18 68,97 0,00 0,00 68,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,97
Filová Lucie 19 66,67 0,00 0,00 66,67 66,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dvojice Kuželky Míčový 
víceboj

Silový 
trojboj

Přesp. 
běh

Běh do 
vrchu

Cyklistika Brusle Plavání Brzko 
vák

Vrh. 
trojboj

Střelba Šipky Body 
celkem

Pořadí

Šubrtovi 141,63 0,00 0,0 169,10 154,88 185,69 0,00 194,78 0,00 0,00 195,45 156,48 1339,64 1
Loužeckovi 160,04 168,75 0,0 169,26 173,72 167,15 162,05 157,89 0,00 0,00 0,00 0,00 1158,86 2
Mošťkovi 157,17 112,50 0,0 0,00 98,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,50 137,03 692,56 3
Vykoukal, 
Loužecká V.

170,02 125,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295,02 4

Zach, 
Lazárková

168,38 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168,38 5

Kvardovi 156,39 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156,39 6

PŘIBYSLAVSKÝ DVANÁCTIBOJ 2013 – CELKOVÉ VÝSLEDKY PO DVANÁCTI DISCIPLINÁCH
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Zprávy z volejbalu
Je dohrána polovina soutěží  KP I mužů i žen. 

Družstvo mužů v  této sezoně hraje v  následující sestavě: 

Petr Podhrázský, Jiří Pátek, Zdeněk Čermák, Lukáš Stejskal, 

Jiří Kerbr,  Zdeněk Kerbr, Vít Šimek, Petr Stejskal. Citelně 

chybí dlouhodobě zraněný Tomáš Vašíček. 

Dosažené výsledky z jednotlivých zápasů:  

SK Jihlava – Sokol Přibyslav   2 : 3; 3 : 1       

Sokol Přibyslav – Sokol Štoky  2 : 3; 3 : 1       

Ji Havlíčkův Brod - Sokol  Přibyslav  3 : 1; 2 : 3

Sokol Přibyslav – Slavoj Pacov      3 : 0; 1 : 3    

VK Třebíč – Sokol Přibyslav    3 : 1; 0 : 3                  

Sokol Přibyslav- Slavoj Polná     3 : 1; 3 : 0 

Sokol Okrouhlice – Sokol Přibyslav   3 : 2; 3 : 1

Sokol Přibyslav – Spartak Pelhřimov  3 : 1; 3 : 1  
Skupina VY-M-1

p. družstvo utkání V P K sety míče body
 1. TJ Slavoj Pacov A 16 11 5 0 39:27 1512:1447 32
2. TJ Spartak Pelhřimov A 16 11 5 0 40:27 1500:1377 31
3. TJ Sokol Přibyslav A 16 9 7 0 36:29 1446:1426 27
4. TJ Sokol Okrouhlice A 16 8 8 0 34:28 1389:1392 26
5. Sokol Štoky A 16 9 7 0 36:35 1487:1525 25
6. TJ Jiskra Havlíčkův Brod A 16 8 8 0 33:34 1507:1496 24
7. Volejbalový klub Třebíč A 16 7 9 0 26:32 1272:1274 21
8. SK Jihlava A 16 5 11 0 26:38 1346:1450 17
9. TJ Slavoj Polná B 16 4 12 0 22:42 1362:1434 13

Skupina VY-Z-1
p. družstvo utkání V P K sety míče body
1. TJ Spartak Pelhřimov A 18 15 3 0 51:19 1594:1408 45
2. Volejbalový klub Třebíč A 18 14 4 0 45:22 1532:1328 40
3. TJ Jiskra Humpolec A 18 12 6 0 44:23 1544:130 38
4. TJ Sklo Bohemia Světlá nad 

Sázavou A
18 13 5 0 44:24 1562:1380 37

5. TJ Žďár nad Sázavou A 18 13 5 0 41:28 1547:1473 35
6. ŠSK Demlova Jihlava A 18 8 10 0 37:33 1523:1486 28
7. TJ Slavoj Polná A 18 9 9 0 33:32 1414:1419 27
8. TJ Náměšť nad Oslavou A 18 3 15 0 17:49 1244:1526 9
9. TJ Sokol Přibyslav A : 18 2 16 0 13:50 1215:1501 7

10. SK Dekora Ždírec nad 
Doubravou A

18 1 17 0 7:52 1077:1429 4

Do nového roku 2014 přejeme všem hráčům a našim příznivcům pevné zdraví, štěstí 
a pohodu v práci i v rodinách.

                                                                                 
za oddíl volejbalu 

 Ing. František Kerbr
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ŠATLAVA PLES 2014
Vážení přátelé a příznivci hudby a tance, přijměte pozvání na 
další ročník Šatlava plesu, který se uskuteční 

V SOBOTU 25. LEDNA 2014 
VE 20:00 

V PŘIBYSLAVSKÉ SOKOLOVNĚ. 
ento tradiční ples letos nabídne kromě živé hudby od Šatlavy 
mnoho zajímavých cen v bohaté tombole. I tentokrát můžete 
vyhrát několik divočáků, elektroniku, poukazy do restaurací 
a další neodolatelné ceny! 

Ples je pořádán ve spolupráci s přibyslavskými skauty, kteří 
Vám připraví vynikající pochoutky a v nabídce kuchyně nebu-
dou chybět zvěřinové speciality, ke kterým si můžete zakoupit 
různé druhy lahodných vín z Jižní Moravy. Během večera pro-
běhne i několik představení tanečního souboru!

Vstupné na ples je 100 korun v předprodeji i na místě. Před-
prodej a rezervace bude probíhat jako každý rok v obchodě 
SLUŽBY STEJSKALOVÁ v Přibyslavi, Bechyňovo náměstí 40, 
nebo na tel. 732 216 801 (pí. Stejskalová). Po zkušenosti 
z  předchozích let doporučujeme vstupenku s rezervací za-
koupit v dostatečném předstihu v předprodeji. Rezervovaná 
místa k sezení jsou omezena, ostatních vstupenek na místě 
bude dostatek.

Přijďte si zkrátit dlouhý zimní večer se svými přáteli, posled-
ní lednovou sobotu,  na Šatlava ples 2014. 

 Ondřej Málek
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Městská knihovna Přibyslav
Po zavřeno 13.00–17.00
Út 8.00–12.00 13.00–17.00
St zavřeno 13.00–17.00
Čt zavřeno zavřeno
Pá 8.00–12.00 13.00–17.00
So 9.00–11.00
Ne zavřeno zavřeno

tel.: 569 484 257
e-mail: knihovna@pribyslav.cz

Informační centrum, 
Městské muzeum Přibyslav
Po 8.00–12.00 13.00–17.00
Út 8.00–12.00 13.00–17.00
St 8.00–12.00 13.00–17.00
Čt 8.00–12.00 13.00–16.00
Pá 8.00–12.00 13.00–17.00
So 9.00–11.00            –
Ne zavřeno zavřeno
tel.: 569 484 361, 569 484 257 
e-mail: ic@pribyslav.cz

k ih
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INSPIRACE PRO VÁNOČNÍ NÁKUP
Dárek z Informačního centra 

v Přibyslavi

Prodej katalogu v KZM Přibyslav
Cena 100 kč

POZOR! ZMĚNA V OTEVÍRACÍ DOBĚ 
KOSTYMÉRNY



LEDEN 2014Str. 24 KZMP

Přibyslavský občasník 1/2014, číslo 277. Vydává město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav. Evidenční číslo MK ČR E 16788. Odpovědnost za vydavatele má Rada města Přibyslav. Redakční rada: Zdeňka Valnerová 
(šéfredaktor), Anna Šauerová (sběr příspěvků a počítačový přepis), Markéta Gögeová (počítačový přepis). Fotografi e: Ladislav Hladík st. a z archívů přispěvatelů. Příspěvky vyjadřují názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem 
vydavatele a redakční rady. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla – 20. 1. 2014 do 12.00 hodin. Adresa redakce: KZMP, Bechyňovo náměstí 45, 582 22 
Přibyslav, e-mail: obcasnik@pribyslav.cz. Grafi cká úprava a sazba www.judacreative.cz, tisk GRAFIES a.s. Hlinsko, náklad 1670 výtisků

leden 2014
KZM Přibyslav
I N F O R M U J E

Pokud chcete, aby vám byl elektronicky zasílán PŘEHLED AKCÍ, stačí poslat e-mail z dané adresy a jako předmět uvést: Žádost o zasílání kulturního přehledu. 

Zprávu pošlete na adresu: ic@pribyslav.cz

- od 1. ledna 2014 Burza knih – nákup až se 100 % slevou Kurfürstův dům KZM Přibyslav
- od 1. ledna 2014 Změny v jízdních řádech (platnost od 15. 12.) ČR ČD
- od 2. ledna 2014 Výstava Betlémů Kurfürstův dům KZM Přibyslav
- 1. ledna 2014 v 8.00 Nový rok – mše svatá Farní kostel Římskokat. farnost Přibyslav

v 9.30; v 18.00 h.
- 4. ledna 2014 v 10.00 h. Nábor – skauti základna Dear Junák Přibyslav
- 4. ledna 2014 ve 13.00 h. Tříkrálová sbírka – sraz koledníků Dvůr římskokat. fary          Charita ČR, Junák, Město Přibyslav
- 4. ledna 2014 od 14.00 h. Tříkrálová sbírka Město Přibyslav a okolí     Charita ČR, Junák, Město Přibyslav
- 4. ledna 2014 v 18.00 h. Tříkrálový koncert Farní kostel La Via, Římsk. farnost Přibyslav
- 5. ledna 2014 od 14.00 h. Tříkrálová sbírka/ dle potřeby Město Přibyslav a okolí     Charita ČR, Junák, Město Přibyslav
- 8. ledna 2014 v 8.30 h. V knihovně si můžeme i hrát Kurfürstův dům KVC Harmonie, KZMP
- 9. ledna 2014 v 17.00 h. Kondiční cvičení/pro přihlášené Kulturní dům KZM Přibyslav
- 11. ledna 2014 v 19.20 Myslivecký ples Havl. Borová sokolovna Havl. Borová MS Havlíčkova Borová
- 16. ledna 2014 v 17.00 h. Kondiční cvičení/pro přihlášené Kulturní dům KZM Přibyslav
- 18. ledna 2014 v 9.00 h. Florbal – starší žáci Sportovní hala SK Juvenis, SZM Přibyslav
- 18. ledna 2014  v 19.30 h. FK–Nejlepší sportovec/fi lm; BeneBend/koncert   Kulturní dům FK, KZM Přibyslav
- 19. ledna 2014 v 9.00 h. Florbal – elévové Sportovní hala SK Juvenis, SZM Přibyslav
- 23. ledna 2014 v 17.00 h. Kondiční cvičení/pro přihlášené Kulturní dům KZM Přibyslav
- 25. ledna 2014 ve 14.00; v 15.30 h. Ruská pohádka/loutkové divadlo Kulturní dům Přib. pimprlata, KZMP
- 25. ledna 2014 ve 20.00 h. Šatlava ples sokolovna HS Šatlava
- 26. ledna 2014 v 9.00 h. Florbal – mladší žáci Sportovní hala SK Juvenis, SZM Přibyslav 
- 22. prosince 2013 v 9.00 h. Florbal – přípravka Sportovní hala SK Juvenis, SZM Přibyslav
- 30. ledna 2014 ve 14.00 h. O přibyslavského skřivana/pro členy SPCCH Kulturní dům SPCCH ČR ZO, KZM Přibyslav
- 30. ledna 2014 v 17.00 h. Kondiční cvičení/pro přihlášené Kulturní dům KZM Přibyslav
- 1. února 2014 v 15.00 h. Setkání přátel hudby Kulturní dům ZUŠ, KZM Přibyslav 


